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Берлін, 
розправі 
мецького

фа

смертельний удар комунізмові 
цілого світа. Для неї голов­
ним є те, щоб комуністів за­
суджувати на смерть без огля­
ду на те чи вони поповнили, 
чи не поповнили злочину. 
“Тих кілька голов” — то дріб­
ниця”, закінчує фашистський 
денник.

Предметом скажених атаків 
з боку німецьких фашистів є 
головно болгарський комуніст 
Дімітров, якого річева оборо­
на багато разів поставила в 
неприємне положення суддів 
фашистського трибуналу.

слав у страйкові околиці поле­
ні гармати, які оточили міста 
на віддалі гарматнього вистрі- 
•іу.

Центральний комітет трейд-

ральпий страйк па знак проте­
сту проти кривавої розправи 
уряду з робітниками.

ВІЙСЬКО НА ОСТРОВІ КУБА ВБИЛО 
13 СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ

СВІДОМІ ФАРМЕРІ МОБІЛІЗУЮТЬ 
СВОЇ СИЛИ ДО ПРЕСШПАНІ!' ЯПОНСЬКУ АРМІЮ ВИСЛАНО ПРОТИ

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ФАШИСТСЬКА ГАЗЕТА РАДИТЬ НЕ 
ЦЕРЕМОНИТИСЯ З КОМУНІСТАМИ

рти гітлерівський посол райх- 
стагу сказав, що бачив Торґлє- 
ра з Ван Дер Люббе. Він зі­
звав, що заніс пакунок до 
райхстаґу на 27 липня, але об-

В кількох 
цукроварнях 

атакувало страйкеріп,

Тне еаямен’8 Ьіее 
кожної середи — РиЬІізЬеД еуегу ТСеДпеаДау

Союзу.
З наглим закінченням еваку­

ації, повна японська дивізія є 
тепер готова до воєнних опе­
рації! проти Радянського Со­
юзу в північній Манджурії, де 
японці плянують загарбати 
Ки гаіісько-Східню Залізницю.

Німеччина. — На 
в справі підпалу ні- 

парляменту висту­
пив за свідка молодий студент 
Перль, який своїм виглядом 
цілком нагадує голяпдця Ван 
Дер Люббе, що признався до 
підпалу. Ціла саля була зди­
вована подібністю одного до 
другого, яка підтверджує, що 
різні свідки, які зізнавали, що 
бачили -Ван Дер Люббе в пар­
ламенті, помилилися щодо йо­
го особи.

Перль тримав рекорди кому­
ністичної фракції в офісі райх­
стаґу іі через те бував в будин­
ку, часами в товаристві кому­
ністичних послів.

Перль заперечив, що був з

КОМЕНДАНТ МАРИН АРКИ 
НАМАГАВСЯ ПОПОВНИТИ 

САМОГУБСТВО.
Йокогама, Японії» — Френ- 

еис Дж. Коммерфорд, комен­
дант воєнної маринарки Спо­
лучених Держав, намагався по­
повнити самогубство на кораб­
лі '■Президент Джексон”, що 
був в дорозі з Шангаю, Ки­
тай, до Японії. Він підрізав 
собі бритвою руки і ноги ко­
ло кісточок. Лікарі мають на­
дію втримати його при життю.

держав­
ного департаменту, поїде до 
Ню Норку, щоб зустрінути 
там Літвіпова, коли він приїде 
на кораблі “Беренгарія” цього 
тижня.

Гол особисто буде па ІОній- 
ній станції у Вашингтоні, щоб 
повітати радянського держав: 
ного мужа, коли він приїде до 
Вашингтону з Ию Норку.

Негайно після прибуття до 
Вашингтону, Літвіпова відве­
зуть до Білого Дому й пред­
ставлять президентові Рузвел- 
тові.

Лянпціґ, Німеччина. — Фа­
шистський денник “Ляйпціґер 
Нахріхтен”, обговорюючи про­
цес за підпал райхстаґу висло­
вив думку, іцо хоч до цього 
часу підчас процесу не доказа­
но вини апі Торґлєрові, ані 
болгарським • комуністам, то 
помимо того треба їх призна­
ти за моральних підпалячів 
райхстаґу, яких повніша спіт­
кати та сама кара, що фактич­
них справців.

Фашистській газеті не хо­
дить о кару за підпал райхста­
ґу, але вона бажає завдати

Висканзип, Ф. Б. Олсон з Мін- 
иесоти, К. Л. Геріпґ з Айови, 
Том Бері з Савт Дакоти й 
•Вил’ям Ленґер з ’Норт Дакоти.

Геріпґ і Ленґер зробили аплі­
кацію на конференцію з Руз- 
велтом, на якій ,вони плянують 
предложити такі домагання: 
інфляція валюти, кодекс Найри 
для фармерів, усталені ціни на 
фармерські продукти й негай­
на допомога перед моргеджа- 
ми.
Рузвелт відкинув домагання 

губернаторів
Ді Мойн, Айова. — През.ч- 

Рузвелт відкинув дома- 
ґубернаторів п я т ь о х

Вашингтон, — Не дивлячись протокольної дивізії 
на те, що між Сполученими 
Державами та Радянським Со­
юзом не встановлено ще ди- 
пльоматичпих зносин, держав­
шій департамент вирішив пові­
тати народнього комісари за­
кордонних справ М. М. Літві­
пова, коли він приїде до Ва­
шингтону на переговори в 
справі визнання, зі всіми по­
честями, якими звичайно наді­
ляють державних мужів, з чу­
жоземних країн.

Державний секретар Гол за­
явив, що Джеймс Дон, шеф

дент
гання
фармерських стсйтів, в наслі­
док чого провідники страйк)' 
закликають фармерів до нової ... .
боротьби за кошти продукції/ Ціональноі гвардії. . .

В МАЙНОВІ1 ГРУДНЯ

коти, Міннесоти 
Небраски.

В повіті Расін.в стейті Ви- 
сканзип, депюті-шерифи вжи­
вали слізних бомб, щоб розіг­
нати 150 пікетників, які спини­
ли трок з молоком.

У Восо, Висканзип, арешто­
вано 28 фармерських. пікетни­
ків та поставлено додаткову 
варт)' коло повітової вязниці, 
коли шериф отримав погрозу, 
що будуть зроблені намагання 
звільнити вязнів.

Динамітова бомба знищила 
фабрику сира коло Порт Ва­
шингтон, Висканзип.

Лондон. — 1
Гералд”, орган партії праці, в 
редакційній статті називає ди­
вацьким непорозуміння між 
Г. Ґ. Ферґусоном, канадським 
високим комісаром в Англії, та 
бритійським міністерством тор- 
говлі з приводу вислання до 
Москви канадського меморія- 
лу, що домагається заборони 
імпортів радянського дерева 
до Англії.

Газета висміває “пояснення” 
Ферґусона, який заявив, що 
“погодився, щоб документ по­
казати радянській амбасаді, 
але не радянському урядові”.

“Дейлі Гералд” продовжає: 
“Але це є більше, ніж диваць­
ке. Пан Фергусон є лише 
представником п. Бенста, а п. 
Бенет вживає всіх засобів, 
яких,лише може, щоб добити-

Вінніпег, Ман. — На підставі 
поправки до муніципального 
закону, яку принято на остан­
ній сесії провінціонального 
парламенту, муніципальні ви­
бори в цілій провінції кромі 
міст Вінніпегу і Сейнт Боні- 
фейс, які мають спеціальний 
чартер, відбудуться І грудня. 
Новий закон назначує номіна- 
ційний день на третій вівторок 
в місяці листопаді, який цього 
року припадає на 21 листопа­
да. Муніципальних ріфів бу- 
деться вибирати на два роки.

ПРОТЕСТ НІМЕЦЬКОГО 
ПОСЛА ПРОТИ ОСЛА.

Прага, Чехословаччина. — 
На розпорядок з Берліна ні­
мецький посол запротестував 
проти показування в театрі 
сценізованої картин п п. н. 
“О с е л і тінь”. В цій кар­
тині виставляється гітлерівців 
на посміховисько. В ній ви­
ступає осел з промовою, зби­
рає оплески від чотириногих 
слухачів, після чого ціла мена- 
жерія витягає лапи і салютує 
в гітлерівський спосіб, кричу­
щі “Гайл!" Чехословацький 
уряд відкинув протест.

—У-

сійське дерево”.
“Ніякий канадський уряд не 

толерував би ні на хвилину 
диктаторського вмішування 
бритійського премієра. Найви­
щий час сказати п. Бенетові, 
щоб він пильнував свого вла­
сного бизнесу”.

Ферґусон запротестував, що 
меморіял вислано до Москви 
без його дозволу. Він сказав, 
що дав меморіял одній фірмі, 
що займається спроваджуван­
ням радянського дерева до 
Британії, щоб вона його роз­
глянула. Але йому відповіда­
ють, що треба вислухати обид­
ві сторони, закн бритійським 
уряд видасть своє рішення, 
тому зовсім правильно було 
вислати меморіял до радян­
ського уряду.
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^ФАРМЕРНАБЛЬОМ Страйкуючі фармері
Й ВИПУСТИЛИ ХУДОБУ З ТРОКІВ

відпиків В - ; ,
стейтах, в якій закликають по­
вести страйкову боротьбу з 
повного силою.

Джан Чалмерс, президент 
Фармерс Голідей Асосіейшен 
стейту Висканзин, видав страй- 
керам приказ послуговуватися 
в страйковій боротьбі всякою 
можливою зброєю, яку вони 
мають для своєї розпорядимо- 
сти. “І коли я говорю про 
зброю”, додав Чалмерс, то ви­
тягніть з цього свою власну 
дефініцію”.

Фармері стейту Висканзин 
знову обєдиалнея після того, 
як Арнолд Гилбертс, стейтовий 

____ • Фармерс Голідей

не 
явив великої активності!.

Відділ ТУРФДІм в Прудгом 
беться на три фронти, його 
бойова лінія простягається аж 
До фармерської околиці Тю- 
лон в північній Манітобі, яка 
викликала його на змагання. 
Товариші в Прудгом виклика­
ли на змагання товаришів в 
Елстов і Біґґар, Саск. Вони 
не можуть подарувати товари­
шам з Біґґар того, що ті зби­
ли їх підчас листопадової пре­
сової кампанії минулого року.

Інші фармерські околиці н 
Саскеченаиі не дають чути про 
себе. Так само не маємо зві- 
до.млень від товаришів фарме-

Це зроблено на підставі но­
вого порозуміння між нанкін­
ським та японським урядами, 
які виступають тепер одним 

і проти Радянського

антистрайкерів ушкоджено.
Дальші повідомленім про піке-

з Савт Да- 
й північної

ЧИСЛО УРОДИН В КАНАДІ 
ЗНАЧНО ЗМЕНШИЛОСЯ.
Монтреал, Кве. Число уро- 

чиї в Канаді ц перших трох 
місяцях цього року виноси.і > 

. . ------ко пі в гім самім
часі минулого року ноно нішо- 
сило 59,727.

стоював, що в нім були лише 
матеріяли для рекордів.

Ґустав Ліберман, який від­
сиджує тепер кару у Гамбургу 
за рабунок, заявив на суді, що 
Торґлєр старався дістати від 
нього допомогу в спаленні 
райхстагу кілька разів у 1931 
і 1932 роках.

“Як найвищий суд може слу­
хати такі страшні брехні?” — 
закликав обурено Торглєр, ко­
ли побачив, що фашистський 
суд висунув за свідка проти 
нього звичайного криміналь­
ника.

Дімітров, який самий себе 
обороняє, заявив саркастично: 
“Я хотів би завважити, шо 
круг зізнання проти підсудних 
комуністів є тепер комплєт- 
ний. Його розпочали гітле­
рівські посли райхстагу, про- 
довжав гітлерівський журна­
ліст, а тепер закінчив його 
злодій—■ звичайний злодій".

йії. Товариші, коли у вас не­
ма відділу одної з наших ма­
сових організацій, так ви мо­
жете допомогти своїй газеті в 
той спосіб, що зложите на пре­
совий фонд для неї те, що мо­
жете, і завізвете своїх знайо­
мих, щоб пішли за вашим при­
кладом. Цс забувайте також 
прпеднуватії нових передплат- супровоті 
іінків для “Фарм. Життя", і 
збирати пресовий фонд.

Милвокі, Висканзин. — Ди­
намітова бомба знищила ми­
нулого тижня фабрику сира в 
Ел Блей коло Порт Вашинг­
тон. Вогонь, що наступив пі­
сля вибуху, докінчив знищен­
ня фабрики. В Плимавт і Фона 
Ду Лак, у Висканзині, бомби 
вибили вікна у фабриках сира, 
які відкрито наперекір страй­
куючим фармер?ім.

Страйк продовжається ак­
тивно в багатьох сторонах Ви- 
сканЗину. Пікетники вилляли 
молоко в Милвокі й багато ін­
ших міст у Висканзині дістали 
молоко лише в малій КІЛЬКО­
СТІ!.

Фармерс Голідей Асосіейшен 
в Міннесоті рішила негайно 
викликати страйк фармерів, 
щоб спинити довіз усіх фар­
мерських продуктів до міст, 
поки ціни на них не піднесуть- Вони вислали відозву до про- 
ся. Пікетування, доріг має роз­
початися негайно. Фармерське 
товариство закликає також 
ставити опір насильному ко- 
лєктуванні довгів.
Губернатори предложать Руз- 
велтові домагання фармерів
Вашингтон. — Губернатори 

пятьох фармерських стсйтів 
прибули до Вашингтону, щоб 
предложити президентові Руз- 
велтові домагання в справі до­
помоги фармерам, приняті ца 
конференції в Ді Мойн, Айова, 
що відбулася в наслідок фар- 
мерського страйку.

Губернатори були з таких ... _______
стейтів: О. Дж. Шмедемен з провідник-

___ т _ : вжиють всякої 
можливої зброї в страйковій акції 

за вищі ціни на свої продукти
Асосіейшен, відтягнув свій по­
передній розпорядок застано­
вити страйкову боротьбу. Мо­
лочні пулові кооперативи про­
довжили с в і й симпатичний 
страйк помимо розпорядку 
Ґилбертса.
Фармері проголосили ембарго 

на вивіз продуктів
Два фармерські повіти, в 

стейті Міннесота, Пайпстоп і 
Мікер, прилучилися до страй­
кового руху, а останній з них 
проголосив ембарго па вивіз 
живого скотар дробу, сметани 
і яєць, яке негайне має бути 
переведене в життя. Девять 
повітів стейту Савт Дакота Торглєром в день пожару, ко- 
так само прилучилися до 
страйку після того, як їх пред­
ставники відбули паради в мі­
сті Вотертавп.

Ґоверпори різних стейтів, 
охоплених фармерським страй­
ком, заявили, що вони будуть 
старатися “втримати порядок” 
при помочи місцевих шерифів 
і не думають мобілізувати на-

МУССОЛІНІ ХОЧЕ РЯДИТИ 
ЦІЛИМ СВІТОМ.

Рим, Італія. в Італії об­
ходжено з великою урочц. 
сгісгю 11-літні роковини існу­
вання фашизму. Воєнні вете­
рани в числі 20,000 урядили де- 
філя'ду, якій, приглядався ко­
роль і фашистський диктатор 
Муссоліиі. До зібраних фа­
шистів промовляв з ба.тькоиу 
Муссоліиі, який сказав, що 
Італія мусить бути найсильні- 
шою країною у світі як у по­
вітрі, так і на суші.

Гавана, Куба, 
американських 
військо ...... -
в наслідок чого ІЗ робітників 
е вбитих і десятки поранених. 
Цукроварні належать до аМе. 
ріікансі.кнх капіталістів.

Військо заатакувао робітнії' 
кіп, коли воші нідмоїщднея 
скасувати радннеьку владу, яку 
ївши встановили в цукровар­
нях. І ой фанг, що з боку вій­
ська пезіїрекордовано вбитих 
пі порішених свідчить про те 
що військо заатакунало безбо­
ронних робі..... па іірик.п
американських к.іііііа.ік'іів, 55,1.18, нідчас 
власникіїї н) кр<ша]>гіНі

11а дономої у піхоті уряд іщ*

Динамітова бомба знищила фабрику сира. - Страйкуючі фар- 

^%езиїїт^^ за вищі
ціни на фармерські продукти. - Фармері готов, вжити вся­
ких можливих способів, щоб добитися таких цін на свої 
продукти, які покривали б кошти Продукції.

Ді Мойн, Айова. — незва­
жаючи на зимний вітер, піке­
тування підчас фармерського тувапня отримано 
с т р а й к у Продовжається в 
пятьох середньо-західніх стей­
тах.

Фармерські пікетники зібра­
лися у великім числі коло Су 
Ситі, забльокували дороги за- 
лізничими тайзами й спинили 
трокн з живою худобою. Ко­
лі! драйверів троків примуше­
но спинитися, пікетники пови­
пускали худобу й безрогії, які 
розбрелися від троків на всі 
сторони.

Між пікетниками і страйко- 
ломами прийшло до боротьби 
па мості над рікою Мізурі в 
Плетсмавт, Небраска, де двох

КАЩбЬМ ш ВМІШУЄТЬСЯ 
в йигм-мдаоьн с№и

Пеїіпін, Китай. — Загроза 
японського нападу на Радян­
ський Союз знову збільшила­
ся з наглим відтягненням япон­
ського війська з демілітаризо- фронтом 
ваііої полоси в Китаю її пере­
киненням ного до Манджурії.

Японська окупаційна армія 
розпочала поспішну евакуа­
цію зі всіх своїх позицій віїу- 
трі великої китайської стіни й 
підступила з 141 проходів у тій 
етаршіній стіні.

З різних фармерських місце- лій травневій кампанії 
востей трох степових про­
вінцій надходять звідомлення 
про досить велике зацікавлен­
ня листопадовою пресовою 
кампанією в користь україн­
ської робітничо - фармерської 
преси в Канаді, а головно в ко­
ристь “Фарм. Життя", щоб по­
вернути його на 8 сторінок.

Українські бойові фармері 
в цих трох провінціях, зрозу­
мівши, іцо скорочення “Фарм. 
Життя" підбилося шкідливо на 
поширенні впливу бойового 
руху на фармах, прирікають 
піти слідами українських ро­
бітників в Канаді і повернути 
“Фарм. Життя" па старі позп- 

Ю'іій рішив проголосити гене- ,11ї так, як це зробили робітни­
ки з “Укр. Робітничими Ві- РІВ в Онтеріо і Брнтіш Колом- 
стямн і робітниці зі своїм 
журналом "Робітниця".

з різних фармерських місце­
востей повідомляють нас про 
змаїання між відділами наших 
масових організацій і між по­
одинокими членами цих орга­
нізацій га їх симпагнкпми. Пе­
ред в них змаганнях веде Ал- 
'їсріа, за нею йде Маїїіюба, а 
в останніх днях дав про себе 
чупі І аекечеваи. икпії в мнну-

Інстабул, Туреччина. За 
виїмком російських білогвар­
дійців, псе населення міста й 
урядові круги з одуніев.тешіям 
вітали радянську делегацію, 
Що прибула на святкування 
десятих роковин турецької ре­
спубліки, яке Відбулося 29 
жовтня, в столиці Ангорі. Де- 
лєіація під проводом народ­
нього к о м і с а р я військових 
справ К. Ворошн.това прибула 
на турецькім кораблі “Ізмер" в 

. . і Двох радянських 
кружликів.
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‘‘розслідить’’ його справу, організатор сказав, що цей фармер аКціІ0 окружкому, який приняв 
визов ренфОрЛійськогр округа. 
Але щоби ви, ренфорлійці, ча­
сом не подумали, що. ми наля­
калися вашого гострого ви- 
зову, то ми рішили поширити 
ці змагання.

- У вашому визові, ренфорлій­
ці, немає нічого про кольцор- 
таж. А так цієї важливої спра­
ви лишити не можна. Отже ми

“,ИЇЯЙ
постановили змін­

на всіх галузях.

ДВА ЗАПИТАННЯ ДО ЦЕНТРПРЕСНОМУ ТА 
ВІДПОВІДЬ НА НИХ ВСІМ ДО ВІДОМА

Адреса:

ГАКМЕК’8 ЬІЕЕ
Сог. РгіісЬагй Дує. & МсСгедог Зі. УУІшгіре£, Мап, Сапаба

■ ІМІСЦсіНісі »|\

* • ІЛСМО ||ц

Важливі постанови окружних 
нарад в Пакан, Алта,

„аомррСЬКІ ОКРУЖНІ НАРАДИ ПОСТАНОВИЛИ УДАРНОЮ ПРАЦЕЮ ЗМІЦНИТИ 
ФАРМЬРЬР БудувАННЯ СВОЄЇ ПРЕСИ Й СВОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ.

•'«ОДИНОКІ 

І’^публіки? 
Ло третьою

Республік 
Радянський. 

НИХ Республік

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ 
часопис длг українського фариерстваїв

Видає Робітпичо-Фармерське Видавниче іоварі» і , .. . ро.
в Мчнігобі. Редакція, адміністрація і друкарня *"'тнт““і .^у Маі|. 
бітішчім Домі, на розі вулиць Причард і МскГреґор, у  

Передплата на рік-

Атабаска: 3 члени до 
Дім, 3 члени до РЗТ.

Торгил: 2 члени до ТУРФДім.
Квоту для Антон Лейк має 

визначити окружком після ви­
силки представника до цієї мі­
сцевосте.

Повища квота зовсім неве­
лика й ми можемо її легко ви­
конати, тільки треба взятися 
допрані.
УЧАСТЬ В ЗАГАЛЬНІЙ КЛЯ- 

СОВІЙ БОРОТЬБІ.
Окружна конференція у Вох 

теж підприняла цілий ряд за­
ходів, щоби двигнути членство 
наших організацій згаданого 
округа до участи в загальнії! 
класовій боротьбі, до будуван­
ня ФЮЛ.

Капіталісти вже гострять зу­
би на наші мізерні надбання, 
щоби сягнути по них своєю хи­
жацькою рукою за різні довги 
й податки.

Тож будуймо могутню Фар-

що відбулися -- ------
широко обговорили справу ли­
стопадової пресової кампанії, 
а разом з тим і справу визову 
ренфорлійського окружкому на 
змагання.

Ми Приймаємо 
ренфорлійці, і ми 
ся перемогти вас. 
симо сказати вам, 
хи зависоко

До редакції “Фармерського Життя” зайшов недавно фар­
мер з північної Мацітоби і почав скаржитися на своє тяжке по­
ложення. В хаті пятеро голодних і неодягнених дітей сиро­
тів податок незаплачений, грозять викиненням з фарми, а тут 
цента ні звідки взяти, бо сарана знищила не лише збіжжя, але 
іі городину. Я, каже, пустився до Вінніпегу на піхоту, щоб піти 
до уряду і представити своє положення. Може дадуть мені 
яку допомогу, бо інакше прийдеться мені і дітям вмерти з го­
лоду і холоду. На моє щастя, говорив він, над'їхав трок і взяв 
мене до Вінніпегу.

З організатором Ліги Фармерської фінрсти пішов цей фар­
мер до уряді’ Брекена домагатися допомоги для своєї голодної 
і неодягненої родини, для дітей сиротів. Там . їх посилали 
з одного департаменту до другого, аж нарешті організатор 
ЛФЄ запротестував проти цього і заявив ситим урядникам, 
що він не прийшов з фармером оглядати просторі офіси в пар­
ламентарнім будинку, але за хлібом і одягом для його родини.

На відповідь одного урядника з реліфового департаменту, 
що хай фармер їде собі додому і чекає на інспектора, який

в листопадовій пресовій 
нації по слідуючій сумі прес-

КІНЕЦЬ ЗАСТОЙОВІ У ЗБІЛЬ- 
ШУРАННІ НАШИХ РЯДІВ.
Але ми постановили не спи­

нятися на одних тільки змаган­
нях Для будування нашої пре­
си. Окружні наради виявили, 
що справа зі збільшуванням 
наших рядів стоїть так зле, що 
для направлення цієї важливої 
ділянки праці треба обовязко- 
во взятися ударною змагаль­
ною працею.

Тому на окружних нарадах 
ми постановили, щоби до кін­
ця місяця січня 1934 р. всі на­
ші відділи збільшили свої ря­
ди слідуючим числом нових 
членів і членкинь:

Пцкан: 10 членів до РЗТ, 5 
членів до ТУРФДім і зоргані­
зувати відділ Жінсекції. Одно­
часно нанайські відділи мають 
відновити відділ СМ ТУРФДім, 
добре поставити в ньому спор- 
товий гурток і збільшити їхні 
рядй.

Смоки Лейк: 5 членів до РЗТ, 
5 членкинь до ЖС, 5 членів до 
КРОЛ.

Спеден: 20 членів до всіх мі­
сцевих відділів наших органі­
зацій після того, як вони сами 
собі розділять.

Бейліс: 15 членів до ТУРФ­
Дім.

Стрий: 8 членів до ТУРФДім, 
4 члени до СМ.

Пакан—Гайвей: 5 членів 
ТУРФДім, 5 членів до СМ.

Нарт Бенк: 5 членів 
ТУРФДім.

Врлентір: 5 членів до ТУРФ­
Дім.

Норт Коцман: 5 членів до 
ТУРФДім, 5 членів до СМ.

Норт Смоли Лецк: оживити 
діяльність відділу ТУРФДім. 
Теж саме зробити з діяльністю 
відділу ТУРФДім в Норт Мус 
та збільшитц Гі°Г° ряди. •,

Давніцґ: 4 членів до ТУРФ­
Дім.

Кедрин: 10 членів до органі­
зації.

було ніодного відділу, НЕ ТІЛЬКИ ЗДОБУТИ, АЛЕ Й 
ЗАКТИВІЗУВАТИ Й

ОСВІДОМИТИ.
Дотеперішний досвід 

показав нам, що в багатьох ви­
падках лекще членів здобути, 
як зактивізувати, освідомити 
й затримати. Длятого окружні 
наради постановили, щоби 
кожний відділ поставив у себе 
добре виховавчу освітню пра­
цю шляхом влаштовування 
спільних читань, лекцій, курсів, 
збільшування і поширювання 
книжок з бібліотек тощо.

Ставши на чолі боротьби ро- на, Петлюри чи Врангля або 
бітників і селян за владу рад, 
комуністична партія націо­
нальне питання вирішила так, 
щоб це служило на користь 
трудящих.

Радянська влада оголосила 
кожну націю рівною й дала їй 
право упорядковувати своє 
життя так, як вона сама хоче.

Ось що сказав про цс Ленін, 
ось який він лишив нам запо­
віт:

“Царський уряд насильно 
підбив під себе десятки наро­
дів і утворив велике царство. 
Він нацьковував один народ на 
другий: руських — на україн­
ців, тих і інших — на євреїв, 
грузинів — на вірменів, узбеків 
— на киргизів і т. д. Малі на­
родності безмежно пригнічу­
валося.

Робітничо - селянська влада 
встановила найширшу волю її 
нарадіваВ‘,ІСТЬ ТРУД’ПЦ1,Х УСІХ "ІН’лєтаріятом

Ми противники і  
пальної ворожнечі, національ­
ного розмежовування. Ми 
пр.н немо щільно об'єднатися 
й цілком злити робітників і 
селян усього світу |  
свігню радянську республіку".

Для чого утворено СРСР
Пролетаріат і селянство ко­

жної нації, упорядковуючи свої 
внутрішні розпорядки, новіш, 
ні були разом із тим бороти­
ся з ворогами революції, зов­
нішніми Й внутрішніми. Така 
запекла боротьба була б над 
силу кожній республіці ЗОКР'- 
М.І. Коли 6 УСРР треба було 
відбиватися самій від Децікі.

все. 1 Іеред 
селянством 

стоїть 
Кожна 

повинна забува- 
"іе багато при- 

визво- 
нощастило 

к""італізму із 
Допомогу СРСР 

пролетаріат і се- 
багатьох буРжуазі!ИХ 

-о світу. Радянські 
помів 1раХаю‘ь К;‘піталі- 

Г'1'“ГО “"І’- 
1 малі радянські 
■її. Отже, це ста- 
"ричиною об'єд- 

У могутній 
( «Ціялістич-

чи знижка задовженої 
передплати на половину в ли­
стопаді відноситься також і до 
тих задовжецих передплатни­
ків, яким вже спинено часопис?

Так, вцна відноситься і до 
них. Прескомн повинні відві­
дати таких наших бувших пе­
редплатників, сколєктуватп з 
них половину задовженої пе­
редплати та зробити їх знову 
передплатниками хоч би на мі­
сячних ратах.

Друге, що зробити з таким 
передплатником, який запла­
тить свою задовжену перед­
плату, але не захоче заплатити 
наперед?

Це вже ми лишаємо на від­
повідальність місцевого Прес- 
кому. Прескомн повинні стара- 
і ііся взяти такого передплат­
ника бодай на щомісячне зле­
жування передплати. Коли ж 
він і того неспроможний зро­
бити, але іазету читати бажає 
й обіцяє пізніше за неї запла­
тити, то ми лишаємо цю спра­
ву вирішувати самому ііреско- 
мові й на його слово висилати­
мем такому передплатникові 
часопис, а не інакше.

ЦЕПТРПРЕСКОМ.

• з ви-
і, вибачалися за спіз­

нення — не жарти ж бо проби­
тися 20—ЗО миль снігами.

Через повищі причини окрут 
жні наради замість початися 
рано, почалися пополудні.

Наради тривали через дві 
сесії 26 жовтня: пополудні і 
ніччю по концерті. Делегати 
самокритично підійшли до всіх 
ділянок організаційної праці в 
окрузі і спільно з представим- 
ком центральних зарядів виро­
били подрібний плян праці для 
дальшої діяльносте.

ПРИЙМАЄМО ЗМАГАННЯ 
І поширюємо.

Одною з найважливіших то­
чок на окружних нарадах була 
справа листопадової кампанії 
для нашої преси, справа пово­
роту нашого бойового органу 
“Фармерського Життя” на ста­
рі позиції. Разом з тим ми об­
говорили питання змагань в 
цій кампанії з Ренфорлійським 
округом за $1,000.

Окружні наради потвердили

135.00 
100.00 
65.00 
80.00 
65.00
55.00 
60.00 
60.00 
55.00 
15.00
60.00 
45.00

щоби піодиа 
не .іншії- 

-і.іся позиці у виконуванні па-
• зав ціннії. Від праці

На дворі віяло снігом і дехто 
вже почав був сумніватися, чц 
делегати з інших місцевостей 
приїдуть на окружні наради. 
Але товариші показали, що не 
бояться труднощів. До полуд­
ня вони прибули майже всі 
кромґз трох місцевостей.

Вони бадьоро струшували 
сніг зі своїх ковтів, дружно 
талцея

Фармерські Окружні Наради у 
нити свою організаційну пр

вперед, товариші, з 
На окружних парадах у вох, округа на змаган-
о відбулися 24 жовтня, ми “°х,В^’<О;°симо перемогти.

ЗА ЗБІЛЬШЕННЯ НОВИХ 
рядів.

плати:

Смоки Лейк  $175.00
Пакан  
Спеден .,  
Порт Коцман 
Кедрин 
Пакан—Гайвей ...
Давнінг  
Порт Бенк 
Норт Смоки Лейк 
Стрий ....
Порт Мус 
Волоцтір .
Беліс
І («дбаймо,

І ііоішніїїх місцевостей
’.ІЧК II ЦІ».»

нарікати па своє веленого
«ні ро- кожного нашого відділу пале- .щ, щ,"
\ країн -жить успіх наших змагань. Не нідш»,,,..
ому мі піймо Рсііфорлійцнм. 1'імоц- |пам н м

11 л»«іі іеир. але її і» інших 
уіг.ке ми ніщо-

ііерні»' заішт.шіін,

'Польщі, то їй було б дуже 
ТЯЖКО В цій нерівній боротьбі. 
Але в боротьбі цій прийшли 
на допомогу УСРР трудящі ін­
ших республік, і тому за ко­
роткий час громадянську вій- 

I ну ліквідовано. Таким чином 
потреба оборони здобутків 
революції покликала до жит­
тя Союз Радреспублік.

Крім того, були ще й інші 
причини утворення Союзу. 
Кожна країна багата на щось 
одно: в одній — багато лісу, 
родюча земля, в другій — ба­
гато вугілля, руди, в третій ■ 
оавовни, скотини і таке ін. Ось 
Для того, щоб як-найкраще по­
ставити господарське життя 
Цих країн, краще окремим ре- 
спуолікам поєднатися в один 
могутній Союз і , 
ньому одностайно 
ного добра.

Але це ще

Окружні наради у Вох ви­
знали, шо відділи нашого окру­
га дуже відстали зі зоїльшу- 
ванням рядів наших організа­
цій. Щоби виправити цю не­
достачу, вони призначили від­
ділам здобути до кінця місяця 
січня 1934 р. по слідуючому 
числі нових членів і членкинь:

Вох: 3 члени до ТУРФДім. 
З члени до РЗТ, 5 членів до СМ 
та зорганізувати відділ Жін­
секції і працювати в напрямі 
зорґанізування Юнсекції.

Нестов: 5 членів до ТУ РФ-

Мондейр, Адта. — Товариші!' тобто, 
Ми хочемо засягнути у вас ін­
формації в справі знижки за- 
довжешіх передплатників, а 
саме, чи тим задовжешім пе­
редплатниками, яким часопис 
вже спішено, також подаруєть­
ся половину, якщо вони зло­
жать половину? Друге: що 
зробити з таким передплатни­
ком, який заплатить всю задов- 
жспу передплату, але наперед 
не заплатить нічого, то чи спи­
нити йому газету?

У нас є гарний вигляд на 
усіїішиу кампанію. Преском 
вже потворив райони іі праця 
пічнеться точно 1 листопада. 
Дуже добре зробив Окружний 
Коміїет, що визначнії квоту, 
«о це зацікавило членів й ми 
певні, що ми своєї квоти дібє- 
Мо' -1/, ИччіїКіЧіеькиіі, 

го,/(ііііі Дрсско.ііі/,
м ВІДПОВІДЬ ЦЕНТРПРЕСКО- 

Ми ра іі, що товариші 
? нас про це заші га­

лас и.їм спромогу 
не тільки товари-

не має грошей на дорогу та що він потребує допомоги зараз 
і не може чекати кілька днів або' навіть і кілька тижнів на 
інспектора. Він не має чим заплатити за нічліг у Вінніпегу, не 
має защо зїсти вечері. Організатор домагався, щоб цьому 
фармерові була дана негайна допомога, гроші на залізничий 
тикет і на харчі та нічліг у Вінніпегу. ■

На це ситий уряднцк відповів, що уряд не має грошей на 
такі ціли, що вій цього фармера до Вінніпегу не кликав і не по­
требує журитися тим, як цей фармер має назад дістатися до­
дому.. І аж після.того, як організатор поставився до цього 
урядника гостро і сказав, що уряд незаклйче'до себе голодно- постановили, щоби всі відділи 
го фармера, хоч би той фармер конав з голоду, а опісля почав 
наводити на що уряд має гроші, а на що він не має, урядник 
не любив цього слухати і обіцяв, що справу залагодить на 
слідуючий день, а в міжчасі дає фармерові посвідку до імігра- 
ційного будинку, щоб його там приняли на нічліг.

Таких фармерів-злидарів, що в наслідок капіталістичної 
кризи опинилися з своїми родинами перед голодом і холодом, 
є в Канаді десятки тисяч. Ми не переборщимо ані трохи, коли 
скажемо, що половина фармерів в Канаді потребує реліфу. 
Про це говорить хоч би той факт, що 80 процент канадських 
фармерів не можуть заплатити податків, що цього року муні- 
ципали виставляють на продаж за податки далеко більше фар- 
мів, як минулого. А це знов є незбитим доказом, що економіч­
на криза поглиблюється, що незаможне фармерство котиться 
в безодню економічної пропасти, в безодню голоду й холоду.

Діти бідняцьких фармерів не мають що їсти ані в що одя- 
.гнутися. Коли, наприклад, садівники в Бритіш Коломбії відмо­
вилися зривати яблука, заявляючи, що це їм не оплатиться, бо 
спекулянти не хочуть їм дати одного цента за фунт яблук, коли 
тисячі бушлів яблук гниють на землі, то є багато випадків, де 
діти незаможних фармерів в степових провінціях не то що не 
коштували яблук цього року, але навіть на свої очи їх не ба­
чили. Це це є ніяка фантазія, ніяка “комуністична пропаган­
да”, а дійсний факт, якого не заперечать найвірніші панські 
льокаї.

На рятування фармсрських родин перед голодом і холодом 
капіталістичні уряди грошей не мають. На втримання фармер- 
ськнх шкіл також не мають. Хочете фармері, щоб школи не 
закривалися, так втримуйте їх своїми податками. Ми не хоче­
мо розуміти того, що ви не можете платити податків. Ми 
маємо гроші для башкирів, сіпіарських і сіепарських бондголде- 
рів, на платню для послів та міністрів, па воєнні ціли, на полі­
цію проти вас, коли ви демонструєте і домагаєтеся права на 
життя, ми потрафили вислати до Арборгу аж 60 полісменів для 
втримання ладу і порядку", але для вас ми грошей не маємо.

І фармерські школи закриваються, бо капіталістичні уряди 
завжди кладуть на перше місце точце плачений процентів і дон- 
і ів для бондголдерів, а справа шкільного навчання для фармер- 
сьішх дітей Відходить па другорядне місце. Так званий “фар- 
мерський уряд Маштоби видає річно більше як половину 
свої о буджегу на самі проценти для фінансових хижаків.

Що зробимо, говорять деякі фармері, така вже наша доля 
її, паши доли є у ваших руках, але не всі ви це розумієте 

Ви є ковалями кращої долі для себе і для своїх родин.' Ваша 
ло.иі, краща до.ш, лежить в бойових робітшічо-фармерсіжцх 

Іі.ііізацнх, в силі,ній робітпичо-фармерській пресі. Коли
ш іро.цмієтс. толі для паразитів настане кінець. Тоді виці

Але іа цс псе треба оороїщн, а не тільки і

І'оІ.шй Ш'" ‘ ■•кіш фармер. який бажає і  кожний
ів іо.іі.у ю Ги Щ,и, '•»!,.||П1 Жні Ні" 
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нашого округа взяли до коль- 
портажу по більшому числі 
наших газет на листопад і що­
би по листопадовій кампанії у 
нас не 
який не мав би щонайменше 
по 5 чисел наших газет для по­
стійного кольпортажу.

А що ви скажете на це Рен­
форлійці, Мирнамці і Вохівці? 
Та й і вас Едмонтонці ми не ли­
шаємо без запитання. Чи всі 
ви підете нога в ногу з нами в 
наладжуванні кольпортажу на­
шої преси, чи надалі лишетс 
цю важливу ділянку занедба­
ною?

Ми хочемо чути про цю 
справу і то не інакше, як зі 
сторінок преси.

ПОЗАСУКУЙМО РУКАВИ, 
ТОВАРИШІ!

А тепер давайте поговоримо 
таки самі з собою, товариші, 
з паканського округа. Щоби 
виграти вищезгадані змагання 
треба засукати рукави і взяти­
ся до праці.

Памятайте, що за розподі- ■ 
лом окружних нарад відділи 
нашого округа мають здобути 
п листопадовій пресовій кам-

Кожний відділ Паканського 
округа повинен не далі як до 
кінця місяця листопада виро­
бити плян освітньої праці на 
зимовий сезон, започаткувати 
цю працю і звідомити про неї 
окружком.

Зокрема ж для видвигання 
керівних сил в СМ 'ТУРФДім 
постановлено влаштувати зи­
мою спільно з СМ Фармерс 
Юниті Ліг одномісячний окру­
жний освітній курс. Він має 
відбутися не пізніше як до кін­
ця місяця лютого 1934 р.
АНУ МО РЕНФОРЛІЙЦІ, МИР­
НАМЦІ І ЕДМОНТОНЦІ ПО­

ЗМАГАЙТЕСЯ З НАМИ!

ваш визов, 
постараемо- 
Але ми му- 
іцо ви тро- 

взяли у відношен­
ні до нашого округа, а за низь­
ко до свойого.

Бо тільки подивіться. У ва­
шому окрузі є 14 місцевостей, 
а в нашому всього 5, де є наші 
організації. А в додатку’ до 
того відділи наших організацій 
у Торгил і Антон Лейк є такі 
слабі, праця у них так зле сто- 
їть, що вони навіть делегатів Дім, 2 члени до РЗТ. 
не прислали на наради. Та не 
зважаючи на це, ми зобовязу- 
ємося боротися в листопадовій 
пресовії! кампанії за здобуття 
$400 пресфонду й нової та ста­
рої передплати, що в порівнян­
ні до сил вашого округа, рен­
форлійці, є значно більше, як 
ваших $1,000.

Отже тримайтеся, бо буде 
вам встидно, коли програєте в 
змаганнях з нами.

Та щоби ми могли дійсно 
перемогти ренфорлійський ок­
руг, то ми, члени й членкині 
вохівського округа, повинні 
ударно взятися до праці. 
Окружні наради призначили, 
для кожного відділу слідуючі 
суми до здобуття:

Вох 
Нестов ...
Атабаска ..
Торгил ...
Антон Лейк 
Одночасно окружні наради' 

кличуть братнє товариство ~ 
допомогло мере Юниті Ліг, щоби ми мо-

КОЖНОЇ у 

величезне 
республіка 
т", Шо на світі 
гнобленого 
•іешія, бо 

.".Є:ипіу.1'се.‘ СК""У'Щ ярмо 
евоєі шиї. ц;1 
еподівається 
ДНПСТВо г 

Де'І’Жап цілого 
Рес"Ублікн 
стін і 
Чи 
лу-

це зрозумієте, тоді 
лі II! будуть пн і й одні непі, будуть ходити ;  

ви будете мати псе,

Мц пишемо це до преси не 
для того, щоби написати, але 
ддя того, щоби вас, товариші, 
з Ренфорлійського. і Мирнам- 
ського округів та з Едмонтону 
теж втягнути до ударної зма­
гальної праці на полі збільшу­
вання членства. Бо ми чули, 
що у вас праця в цій ділянці 
теж занедбана.

Ми хочемо знати, чи ви ви­
робите конкретний плян праці 
для збільшування і класового 
перевиховування членства та 
чи переведете цей плян до кін­
ця січня 1934 р., чи може ви 
далі хочете кривати так, як за­
раз?

Загальне число нових членів 
і членкинь, яких наш округ рі­
шив здобути, виносить 121, 
кромі плану кілька відділів від­
новити й зактивізувати, а 1 
зорганізувати.

Дайте нам відповідь на сто­
рінках преси, чи ви будете 
змагатися з нами, чи може ви 
налякаєтеса і втечете?
ЗА АКТИВНУ УЧАСТЬ ВСЬО­
ГО ЧЛЕНСТВА В ЗАГАЛЬНІЙ 

КЛЯСОВІЙ БОРОТЬБІ.
Кромі цілого ряду інших ва­

жливих постанов, окружні на­
ради доручили окружкомові і 
відділам, щоби вони ударно 
попрацювали над тим, щоби 
всі члени й членкині наших ор­
ганізацій в Паканському окру­
зі взяли активну участь в бу­
дування Фармерс Юниті Ліг і 
КРОЛ та в усіх боях ведених 
цими організаціями.

Окружні наради в Пакан за­
кінчено пізно в ночі бойовою 
заявою всіх делегатів, що ви­
несені на нарадах постанови не 
лишаться на папері, але будуть 
переведені в життя.

Кореспондент окружних 
нарад в Пакан.

ВІОпал, щоби воно , 
нашому округові у цій листо-'гли дати буржуазії відсіч і за- 
падовій пресовій кампанії здо- безпечити своє життя.
буттям $25 пресфонду й старої Креспондент
та нової передплати. Окружних Нарад.

До цн і борні і.бц
і органі ііщії і ііріча.

ИІНІ .ІО.ОЖНП. шию Ц її Ш.омГмі
на І борин ,ш ііііерічн бідшщької рсиїи ишцнм Й іншим округам пере ,.,'М " 

«огні нас. Вперед на змагання!!ні
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давцям щира подяка.

АЖ

артилерія поробила ппчо-фармерській пресі.

піп

МАЛИЙ НЕСТОВ БЄ ЗІ СВОЄЇ ТЯЖКОЇ 
АРТИЛЕРІЇ НА ГОРДИЙ ВОХ

революційного
...... І сели-

Ч'чаршні, ми 
. 1 ноші ми

мішу- 
сил і 
... ’ на

піцького і Ф. Доронського.
Михайло Савяк.

Ф. 
іп-

па 
па

СПОЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ 
ГОДЯТЬСЯ НА РЕВІЗІЮ 

ВОЄННИХ ДОВИВ

речи- 
гру-

В різ- 
ДОЛИНИ, 
засудив

влапіто-
. За­

їре- 
хоч 

уро- 
> не­

чосу І) історії 
останнє століт- 

випадкн

є нашим 
і .ні

' І’І’ОЇ боротьби, 
У “Фармер- 

аавдан-

ПРУДГОМ ЗМОБІЛІЗУВАВ ВСІ СВОЇ 
СИЛИ ДО ПРЕСШПАНІ!

Сторона 3.

Товаришам, 
пів дня, або й з ці-1 прийшлій з допомогою

від цих двох 
приймають

Гінея.
породила тут 

Лікарі 
за оди-

(перед вперту боротьбу між працю до кінця. І __ <
ПЛИНИ ІІ ПИЙ НІ 
амаганпі.

• фирмеріп
а нас не май аа-

і.фармері поступили дійсно по 
свідомому. Па закінчення мо­
лотьби, Група робітників і фар- 
мерів, що працювали коло мо­
лотарки тов. Галіті, вислухав­
ши після вечері коротенької 
промови одного товариша про 
значіння преси, зложила на до­
помогу тій пресі $17.50 з тієї 
мізерної платні, яку вони ді­
стали за свою тяжку працю.

По $2 зложили: М, Фірма- 
пюк, II. Чорний і І. Галіна; по 
$1.50: С. Яківчук, В. Яківчук | Тодорук 5 міхів вівса. Жертво- 
і Г. Галіна; по $1: Гї. Гладун, ’ ”

як боремося

В. Чорний, В. Чорний, Ф. Яки- 
мовпч, М. Макарчук, І. Апдру- 
шко і II. Спмовонюк; по 50 ц.: 
В. Тодорук і II. Горобець.

Гроші передано до місцевого 
прескому. Товаришам, які 

своїй

ПРУДГОМ ВІДПЛАТИТЬСЯ 
ТОВАРИШАМ В БІГҐАР

сок хліба для своїх дітей.
Ми мусимо викривати і пят- 

пуватп українську контррево­
люцію в Канаді, яка в останніх 
часах вхопилася якнайбільш о-

ка.
Хочемо почути па сторінках 

х нашої преси, що зробили в цій
Але цього року ці робітники | справі інші товариші, які пра­

цювали коло молотарок.
Одночасно бажаємо поквіту- 

вати імена товаришів з нашої 
Групи молоті.тьників, які прий­
шли з допомогою Студентсько­
му Інститутові ТУРФДім в Ед­
монтоні. Жертвували сліду­
ючі товариші:

М. Мазар 6 бушлів пшениці; 
по 2 міхи пшениці: І. Андруш- 
ко, Г. Галіна, 1. Галіна і М. 
Чорний; по 1 міхові пшениці: 
II. Яківчук і II. Горобець; В.

“Ф. Ж” на
фармів, про десятки тисяч тих 
фармерів, які ще покищо жп- 
ють па своїх не своїх фармах, 
але “ доробились” так, що їх ді­
ти мусять ходити босі?

д,тя поборювання своїх і чу­
жих Юдів ми мусимо мати мо­
гутню робітничо - фармерську 

спільну ідею край'по підлої і шкідливої кам- 
соці- иапії панських наємнпків па , 

фармах між українськими фар- спосіб, 
мерами ми мусимо добитися 
того, щоб “Фармерське Жит­
тя” знову виходило на 8 сторі­
нок. • Трохи Щирої і впертої 
праці в листопаді зробить це 
можливим.

Тому я, пршшмаючп виклик 
1ов._ Ліщара, закликаю від себе 
деяких товаришів, щоб зложи­
ли по одному доларові на пре­
совий фонд “Фарм. Життя” й 
закликали своїх товаришів і 
знайомих піти за їх прикладом 
і доложитп свою цеголку до по­
вернення “Фарм. Життя” па 
старі позиції.

Я не викликаю в Манітобі ні­
кого, а мандрую до Саскечева- 
пу, до колишньої “своєї” про­
вінції, а вперту чергу до око­
лиці Пругом, до я жив па фар­
мах переднім, пім перейшов 
жити до Вінніпегу. Я вірю, 
що товаришів в Прудгом треба 
трохи підігнати, що б їх не “збі 
тупали” товариші з Тюлои, 
Май., які викликали Прудгом 
па змагання. Після того по­
мандрую до інших фармер- 
ськпх місцевостей в Саскечева- 
пі.

Отже, в Прудгом викликаю' 
слідуючих товаришів зложити 
по одному доларові па пресо­
вий фонд “Фарм. Життя”:

II. Гаврилкова, І. М. Матсй- 
чука, Федора Стефашока, Пет­
ра Стефашока, Івана Шппкару- 
ка, II. Повосельського, Софро- 
па Рспушку, Ів. Вишинського, 
Миколу Стефашока, Петра По- 
ливкапа, Петра Шпнкарука, Ва 
силя Шпнкарука і С. тоболь­
ського. • ■■ .і, . ■

іп до школи, а деякі вже їсти 
не мають що, іо ла і _ 
тиси мусимо, бо нона є 
кроні шиком и боротьбі 
ще завтра.

Скаії Лейк; А. Гпра, Сплвер; 
А. Слободзян, Рембрспдт; М. 
Паптелюк, Мелеб; II. Родич,

Третя спроба повернути
1 ють великий вплив па розвиток 
революційного руху між укра­
їнськими фармерамп в Канаді. 
Читаючи про героїчну боротьбу 
наших товаришів на Західній 
Укщіїпі, про то, як вони том­
ляться в польських шляхет­
ських тюрмах, як попи життя 
своє віддають за < 
всіх трудящих світа, за 
ялістпчпе суспільство, ми тим 
самим . загартовуємо себе до 
класової боротьби тут в Кана­
ді, до боротьби, яка дасть нам 
перемогу над пйіішми класови­
ми ворогами і зробить нас, те­
перішніх невільників капіталі­
зму, громадян вільної, соціалі­
стичної країни.

Перед нами, товариші, тими, 
що вірять в. перемогу впзпека- 
ііііх над визискувачами, тими, 
що вже стали під прапор кла­
сової боротьби і стараються 
піднести його чимраз вище, 
щоб менше сідбмі фарморі по­
бачили його і црплучилися до 
пас, лежить дуже важливе зав­
дання. Ми мусимо приєднува­
ти до революційних лав тих не­
заможних фармерів, які що не 
веліли зрозуміти того, здаєть­
ся зовсім зрозумілого і просто­
го факту, що тільки шляхом 
обедпаного бідняцького фар- 
перства з індустріальним ро-

I шляхом кля­
сової боротьби ми усунемо ту 
систему, яка, висмоктавши з 
фармерів останні соки сили і 
здоровля, викидає їх з фармів 
па вулицю.

Ми мусимо вирвати тисячі 
українських фармерів в Кана­
ді з-під впливу панських аген­
тів, що натягнули па себе на­
ціональний плащик і під об­
лудним кличем “самостійної” 
України допускаються Юди­
них вчинків, відтягають фармс-

8 сторін мусить бути успішна!
НЕ ЗАБУЛИ ПРО СВОЮ ПРЕСУ І ПРО....

СТУДІНСТИТУТ В ЕДМОНТОНІ

Нестов, Алта.
Малий, матеріяльпо бідний 

Нестов наступає зі своєю арти­
лерію па великий, гордий Вох. 
1 Вох потерпає, бо він знає, що 
ця артилерія випробувала себе 
в останній травневій пресовій 
кампанії, що не так .легко буде 
дати її відсіч в теперішній лис­
топадовій кампанії. Сильний 
Вох дрожпть на саму згадку 
про артилерію з Нестов.

Дрожати можна, але попа­
дати в зневіру перед більш

зовсім практично. Думаємо, що 
Вох збере всі свої сили, щоб 
відперти свого ворога, ворога в 
змаганнях, але приятеля і то­
вариша в несенні допомоги на­
шій робітничо - фермерській 
пресі в листопадовій кампанії.

Окружні паради положили 
па паш відділ квоту в сумі 125 
доларів, яку ми мусимо здобу­
ти для нашої преси в листопа­
довій кампанії. Таку саму кво­
ту паложепо па відділ у Вох. 
І за цю суму між цими двома 
відділами будуть провадитися 
змагання. Але, щоб ці змаган­
ня були ще більш спсрґічпі, то 
паш відділ добавляє до згаданої 
квоти свою пропозпію, па під-

одпп український фармер в Ка­
наді без ріжппці па «те, до. якої 
організації чп то церкви він не 
в а л о ж а в би. “Фармерське 
Життя” обороняє (інтереси не 
тільки тих фармерів, що нале­
жать до робітпичо-фармерськпх 
організацій, але й тих, які на­
лежать до націоналістичних і 
церковних організацій. Прав­
да, деякі фармері не хочуть чи 
не можуть цього розуміти, але 
так воно є.

Вже поверх 15 місяців 
“Фарм. Життя” виходить тіль­
ки па 6 сторінок. Вже два рази 
намагалися ми повернути його 
на старі позиції, себто па 8 сто­
рінок. -Па жаль, наші спроби 
но були успішні. Причина бу­
ла та, що деякі з пас не попра­
цювали в двох останніх пресо­
вих кампаніях так, як повинні 
були попрацювати. Багато пе­
редплатників “Ф.Ж.” не то що 
не пішли між своїх сусідів і 
знайомих, щоб зробити їх його 
читачами, але навіть самі по 
вирівняли своїх передплат, хоч 
могли це зробити.

В теперішній листопадовій 
кампанії постановім собі, щоб бітпицтвом, тілкп 
такого байдужного відношення < '
до своєї Газети між памп не бу­
ло. “Фармерське Життя” му­
сить і буде виходити на 8 сто­
рінок, коли ми цього щиро ба­
жаємо. Тому в листопаді кож­
ний з нас повинен збирати ста­
рі і нові передплати, як також 
пресовий фопд.

Розуміючи потребу зміцпеп- 
|іія одинокої фармерської Газе­
ти в Канаді па українській мо­
ві, я складаю від себе одного 
долара па пресовий фопд для РЙі від кясової боротьби за ку-

* і викликаю
зложптп таку саму суму і про­
довжувати виклик слідуючих 
товаришів в Манітобі: ’ '

Т. Кримський, Арборґ; Гері 
Аламбець, Окно; Г. Хрусціць- 
кпй,^Гаек; Й. Возьппй, Морві- 
на; 11. Грипчішшп, Шорпклиф; 
А. Худни, Бродвелей; В.Остри-

Але з Біггаром будуть 
пять районів, 

собі перемо-

Ііаш ироеком рішив викли­
кати нп. змагання товаришів в 
Елстов і БіГґар. Про хід даль­
шої праці паш кореспондент 
буде анідом.тяти у 
еькім Життю". Нашим .і 
ним є донести 
виконати наші 
переможцями и

Хоч коло пас цшрмериї не 
жарт, бо багато а нас не май аа-і 
іцо дітей одягнути, щоб після- .• д 
,1" ..... и.кс їсти І ' ■ ” "

пресу боро-1
..............

кра- гоноровий титул першого 
нону. Товариші а першого ра- 

і/ьі/і.ііко/» сколи/.
_________________________________  ЩО 11 

Товарний! Відновляйте не-'щоб
редплату на “Ферм. Життя”! |тп свій титул.

програли, 
бру справу, 
яка в теперішній ,
ким нашим учителем і провід­
ником и боротьбі за краще жит­
тя. Але ми псе таки .думаємо, 
що перемога буде по нашій 
стороні. Тому тримайтеся, то­
вариші, у Вох!
Ссю/к’нш/і Црееко.му в Песіїині.

він добре організований. Він 
має свою сильну пресу, яка 
завжди пильнує того, щоб фар­
мері і робітники думали і роби­
ли так, як цього вимагають ін­
тереси визискувачів. Капіта­
лістам служить також пансько; 
льокайська преса, яка одягає 
на себе релігійний чи то націо­
налістичний плащик, щоб при­
крити ним спою льокайську 
службу.

Ми мусимо мати свою власну 
(чільну пресу, щоб вона вчила 
нас. думати і робити так, як

КОНКРЕТНІ ПЛАНИ ПОВЕРНЕННЯ 
“Ф.Ж.” НА СТАРІ ПОЗИЦІЇ

си. “Фармерське Життя” щиро 
виконує свої обовязки зглядом 
нас через майже !) років. Без 
цієї Газети не повинен бути пі

Ренфорлі, Алта.
„ . - . . Попередніми роками багато

пресу. Для оіорювашія цієі|робітників і фармерів, що пра­
цювали коло молотарок, обхо­
дили закінченії молотьби в той 

, що відкладали заробіт­
ну платню зі...,, , 
.чого дня на так-, званий “ґуд| пресі, належиться щира подя- 
тайм”, себто па забаву. Про 
такі важні справи як допомога 
своїй пресі піхто і не згадував.

Вакав: Володимира ІІпкпфо-|аФРСПВППМ П°Р01'0^ було б 
рука, Філппа Никпфорука, І. 

гидкого способу для поборювап- Міхорука, Л. Рудсйчука, В. Е. 
ня революційного руху між у- Костюка, А. Д. Кулика і А. 
країнськпми фармерамп,—крп- Коваленка.

.„. ^.мстри- КУ ПР° “голод” на Радянській Кадворт: С. Коваленка і Д.Капіталізм сильний тому, що жшок/ Збараж; Т. Татарин, Україні. Чому ці рятівники Вслпкочого.
1 тшЛпо • Дана: Ів. ■‘Волошина,

сили нашого про- 
собі легковажили 
і через те програ- 

В цій листопа- 
ми постановили 
подібної ПОМІІЛ- 

наперед остерігаємо 
біггарських ударників, що цьо­
го року їм так легко не піде. 
Прудгом вміє і буде боротися 
до останнього цента.

А щоб біггарські товариші 
не думали, що ми говоримо не 
на вітер, так ми викликаємо на 
змагання товаришів в Елстов. 
Для товаришів в Біггар квоти 
не назначуємо. Будемо боро­
тися за “Хто більше”, а для 
товаришів в Елстов назначує­
мо квоту в сумі 50 доларів.

З товаришами в Елстов бу­
дуть змагатися лише три ра­
йони: другий, тетій і четвер­
тий, 
змагатися всі 
щоб забезпечити 
гу-

Хочемо почути 
місцевостей, чи 
наш виклик. Відмовитися, то­
вариші, нема куди, тільки му­
симо працювати, щоб “Фарм. 
Життя” виходило на 8 сторі­
нок.

За Преском в Прудгом, 
П. Гаврилків.

Іблено плянп па цілий місяць 

але відколи ми злучилися з 
відділом в Дана, тоді в нас пов­
став пятпіі район.

Кожний раііой буде влашто­
вувати вечірки та забави. За­
ряд місцевого відділу ТУРФ- 
Дім в порозумінні з освіткомом 
4.... — і товаришів чп
товаришок, які па кожнім та­
кім (іайоиовім підприємстві ма­
ють виступати її г*; :._........„ро­
мовими про значіння робітничо- 
фармерської преси. На закін­
чення пресової кампанії відбу­
деться в місцевім 4>армереькім 
Домі одно представлення і одна

Я, товариші, прекрасно розу­
мію, що "Фарм. Життя" в тепе­
рішнім своїм обємі ні1 може як 
слід задовольнити своїх чита­
чів. Чері’.і брак міся доводить­
ся дуже часто відкидати такий 
матерія.і, який фарморі чита­
ли б з великим зацікавленням. 
В “Фарм. Життю", наприклад, 
дужо мало пишеться про ви-,..... у і
зіюльїіу боротьбу наших братів|ета]іі позиції, 
і товаришів па Західній Укра­
їні, про зріет | ■ :.... ■" 
руху між українськими 
памп під владою польських 
окупантів, п|ю великі муки і 
терпіння героїв революційної 
робоїьбн, якими польська ні.та­
ми .іішоїіішла спої тюрми, про 
величезне соціалістичне будіи 
інші по п СІЧ'І*, головно на по 
лі і.єлі кітіііі іаціі сільського го­
єно іареіпп тощо.

і Ці протліти, г ... 
мусимо іаіріпіини, бо

Прудгом, Саск.
Цим повідомляємо відділ 

Тодонирназу в Біггар, Саск., 
що прудгомиі викликають йо­
го на змагання в листопадовій 
пресовііі кампанії, щоб відпла­
титися йому за торічну листо­
падову кампанію, в якій біґґар- 
ські товариші виграли змаган­
ня, побивши Прудгом заледве 
кількома доларами.

Не знаючи — —--
тивника, ми 
його виклик 
ли змагання.
довій кампанії 
не повторити 
ки і тому

Мортоп; її. ібрійчук, Пмлі; М. 
Гпкавпй, Фолей; Т. Начев- 
ськпй, Віпніпсґ Біч; М. Метсль- 
ськнй, Плезепт Гом; М. Беп, 
Тюлои; М. Клавак, Полсоп; Д. 
Рибак, Селкирк; С. Табачнюк, 
Іст Селкирк; М. Савяк, редак­
тор “Ф.Ж.”, Віпніпеґ.

Товариші, зложіть по дола­
рові пресфопду па “Фарм.

.... Життя” ярпайскорше і впклп- 
ііього вимагають паші іитере- канте на таку суму своїх това-

. ...................“ рпшів і знайомих. Це є один з 
найкращих способів повернути 
“Фарм. Життя” па старі пози­
ції. Ю. Лнщір.

БУДЬМО ДІЙСНИМИ БУДІВНИЧИМИ 
“ФАРМ. ЖИТТЯ’’ В ЛИСТОПАДІ

Вінніпег, Мап.
Тов. 10. Лицар і 1'ім.ті, Міш., 

зложив одного долара на пре­
совий фонд “<!>арм. Жнтя" і ви­
кликав деяких товаришів фар- 
мерів її північній Манітобі піти 
за його пріїк.іадо-.і. Тов. ,’1іща() 
піріпь, що коли такі зик.шкн 
приберу і ь масовий характер но 
всіх фпрмерських околішнх в 
Канаді, де тільки жпють укра­
їнські фарморі, то справа но- 
іісрпічінм “Фарм. Жіптя” па 8 
с'іоріпок було роївнзана.

Між іншими топарши . Іицпр 
ііік.ііікін: іі мене їло;кити іо.іа 
ра на пресовий <|іон і “<|'арм. 
Житіті”. Ііомичо того, що псі 
робітники, ні.і працюють при 
нашій пресі, ііібоппіпліієіі під- 
.піні їла неї іреіииу спін.і їй 
жнеіюі а іатиі, а лани лаю. що 
чиї.лні. іон. . Іиііарн приймаю і 
до іара на ііресоїнні фон і "Фар 
морського '.1,'іп ін" і іігл.уіи.

гнилої капіталістичної системи Дана: Ів. '‘Волошина, < 
нічого не говорять про дійсииіі Шпнкарука, І. Оляпіпа, С. Ві 
голод в Канаді, про ті тисячі

Фрейзервуд; Д. Варцаба, Кемп| Фермерів, яких викинепо з

ня ] 
країнськпми фармерамп,—кри­
ку про “голод” на Радянській

ПОРОДИЛА ВІДРАЗУ 
СІМОХ СИНІВ.

Джорджтавн, Брнтіш 
— Каро.ія Перез г-'р-Д' 
відразу аж сімох синів, 
уважають цей випадок г_ —... 
иокпії в історії медицини. Ма­
тір і діти будуть правдоподіб­
но жити. На підставі інфор­
мації"! академії медицини в 11ю 
Норку, були вже випадки 
дженпя відразу 6 дітей, 
дуже рідкі, але випадок 
дження відразу 7 дітей був 
знаний до цього 
медицини. За с 
та були тільки два г:.:„ 
уродження відразу 6 дітей.

Ґімлі, Мап.
■Місяць листопад призначе­

ний па матеріальну допомогу 
для вашої робітпіічо-фармер- 
ської преси в Канаді. Україн­
ські фармері в Канаді вже до­
вить років читають і піддержу­
ють “Фармерське Життя” сво­
їми тяжко запрацьованими цен­
тами. Ця Газета отворпла очи 
це одному з нас, навчила пас 
багато дечого такого, чого ми до 
цьго часу були б по знали і не 
розум і.пі.

Тисячі бідняцьких фармерів 
в Канаді, які не читають своєї 
клясової преси, ще й сьогодні 
не знають, чому попи терплять 
такі страшні злидні, де корінь 
вашого нещастя, хто є паш во­
рог, а хто приятель, та що ро­
бити, щоб не бути папським не­
вільником, а вільною людиною, 
якій належиться відповідний 
рівень життя за її працю. їм 
здається, що то їх химерна до­
ля засудила працювати на кого 
іншого, а не па себе.

Паша доля находиться в на­
ших руках. Ми самі‘є коваля­
ми нашої долі. Яку собі викує­
мо, таку будемо мати. Коли ми 
зрозуміємо, іцо крінцу для се­
бе долю можемо викувати тіль­
ки при помочи бойових фермер­
ських організацій, та що ці ор­
ганізації не можуть існувати 
без бойової преси, тоді полови­
на нашої роботи вже буде зро­
блена.

Працюючи в місяці листопа­
ді за допомогою для нашої пре­
си ми одночасно зміцнюємо 
визвольну боротьбу незаможних1 
фармерів і робітппквї проти 
капіталізму, ми прпепішуємо той час коли фармері і робіт- Фарм> Жпття 
пики в Канаді, які зробили з 
неї одну з найбагатших країн в 
світі, стануть її дійсними во­
лодарями і не будуть голодува­
ти серед стосів поживи, не бу­
дуть ходити папів голі тоді, ко­
ли магазини тріщать від одягу.

Перпшіі район набрав від­
ваги і постановив боротися 
два фронти. Він викликав 
змагання відділ в Еитоп Лейк. 
Між цими двома околицями бу­
де йти боротьба за те, хто з них 
більше придбає фондів для на­
шої преси. І хоч товаришам в 
Еитоп Лейк трохи тяжко, бо 
воші розпочали будову Фер­
мерського Дому, то вони попра­
цюють для своєї преси так, 
щоб втерти носа войовпикам з 
першого району. Треба розумі­
ти, товариші, що справа, допо­
моги нашій пресі мусить зав­
жди стояти па першому місці.

Другий район теж. завору­
шився і викликав па змагання 
район третій і четвертій''. Ці 
райони будуть битися між со­
бою за придбання 21 дол. па 
допомогу пресі. Раопп третій і 
четвертий завзялися і кажуть, 
що другий район зазнає тако­
го потрясеїшя в змаганні, що 
більше не відважиться їх ви­
никати, а буде примушений 
пошукати для себе слабшого 
противника.

Та товариші у Вох хай по ті­
шаться, що Нестов провадить 
між собою домашню війну, бо 
в дійсності! вся ця війна є звер­
нена проти них. Ми тільки ви­
пробовуємо свої сили, щоб опі­
сля чорного хмарою наступити 
па Вох і звести з ним остаточ­
ний бій, бій за повернення 
“Фарм. Життя” на 8 сторінок і 

• І за допомогу всій нашій робіт- 
ничо-фармерській пресі. Ми 
йдем вперед й відступати но 
вміємо, хіба що Вох винайшов

, якими ду­
має стримати наш наступ.

Ну, що ж, як прпіідетьея 
нам відступити, то ми будемо 
мати ту сатисфакцію, що хоч 

то боролися за до­
за нашу просу.

час є одшіо-

кампанії, має дістати від дру­
гого відділу за 10 доларів кни­
жок з нашої книгарні у Вінні­
пегу.

Наша
плянп, па підставі яких наступ
на Вох буде провадитися з пя- хюа що ш
тьох різних стратегічних місць, якісь нові гармати, 
До найбільш аіфсспвних наших 
артилеристів належать т.т. 0.

короткими про- Новаковський. 11. Ткачук, Д. 
Гшня ппбітптіил. І ремешок, Яківчук та багато 

інших. Воші будуть керувати 
наступом на фортеці Воху і ма­
ють надію, що під їх командою 
гордий Вох иілдиеіьея. Все ж 
таки ми не будемо вдоволені, 
коли Вох ні'щаетьея бел вели­
кого опору. Ні. ми хочемо ниер- 

бо .шш така дає 
сатисфакцію переможцям.

Наші райони лиоцуп. пасам- 
........  . , ,........ : со­
бою, щоб в такий спосіб загар­
тувати себе до остаточного на­
ступу па Вох. Піннії район вн- 
иопіи війну першому районові і 

і ,і ним аа 21 дол.
фонду для нашої ирееп. Пятпіі 
■ ” д каже, що іоложигь всіх 
еоїх сил. щоб ві щоіовагп собі 
....  “ ...,..... а ра 
ііону. Товарний

• ирнцпли ви іон і кажуть, 
що ніяк по допіоішть на те, 
...... їдати спої позиції і вгратп-

Вашшіґтон, — Переговори 
між Великою Британією ц Спо­
лученими Державами в справі 
ревізії воєнних довгів не при­
несли першії! бажаних наслід­
ків й закінчаться правдопо­
дібно цілковитим розбиттям. 
Американський уряд домага­
ється, щоб Велика Британія 
заплатила весь свій воєнний 
довг, який виносить 4 мільярди 
443 мільйони 950 тисяч дола­
рів. Представники бритійсько- 
го уряду не могли прийти до 
ніякої угоди з представниками 
американського скарбу в спра­
ві ради в сумі 117 мільйонів 
670 тисяч 765 доларів, 
нець якої припадає на 15 
дня.

ЩЕ ОДНОГО КОМУНІСТА 
ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ.

Берлін, Німеччина. Полі­
ція сповістила, що підчас своєї 
нагінки па антифашистів в ок­
рузі Ессену попа арештувала 
25 осіб та викрила нелегальні 
комуністичні організації 
них місцях Рурської 
Наглий суд в Цельсі 
комуніста Гербсра на 
під обвинуваченням, що 
убив гітлерівця.

Прудгом, Саск.
Минуло літо, а з ним й пеку­

ча робота па фармі. Та не ми­
нулися фармерські злидні, які 
так нас обсіли. -л

Незаможні фармері розумі­
ють, що злидням не кінець, щб 
вони з кожним днем стають біль 
ше докучливими, що проти них 
треба боротися. Вони розумі­
ють також і те (хоч не всі), що.,, ■ * — .......
найкращим провідником в цій|^*ІК’ть назначити 
боротьбі є в першу чергу ро- 
бітппчо-фпрмерська преса.

Робітішчо-фармерська преса 
завжди обстоювала інтереси ро- 
бітпитва іі незаможного фар- 
морства в Канаді. Розуміючи 
важливість цієї преси, ми му­
симо забезпечити її існування, .. - 
мусимо боротися за її існуван- 
ня так, як боремося за своє 
власне.

Робітники но містах її 
.тому році доклали всіх .... 
повернули "Укр. Роб. Вісти” 

,' - . То саме зроби­
ли робітниці зі споїм журна­
лом "Робітшіцп”, ЯКИЙ після 
закінченії трішіичіої кампанії 
почав знову пихо иии дна рази 
и місяць. Тепер черги на фар- 
мерів доби питі і акпх самих 
успіхів д ні "Форм. Жипп".

В нашій міецевое пі було за 
недбано минулу травиоі'іу кам­
панію. але гін .иіі’тоиадоиої 
наш пі пі і ТУРФДім змобіті- 
зупап псі спої сії ні. Пц сій лі­
пому .пи і ишій місцевого прес 
кому іл заріщом пі їді ту поро |

олію в тої!
їх за 28 воєнних
кораблі будуть
двох 8,006 тонових
шістьох субмарин, 

смертДкоитрторпедовців, д е в я т ь ох 
щ він'міноносців і кілька інших ко- 

' раблів.

БРАЗИЛІЯ БУДЕ МІНЯТИ 
ПРОДУКТИ ЗА ВОЄННІ 

КОРАБЛІ.
Ріо де Жаиеііро, Бразилія.

Міністерство марпиарки о- 
го.тоси.то, що Бразилія споді­
ється побільшити експорт ка­
као. бавовни, гуми, горіхів і 

спосіб, що виміняє 
кораблів. Ті 
складатися з 

крейсерів, 
девятьох

кілька інших
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Стефан Ілащук.

Торкало.

але
Податковець.

так

про

можна сказати і про

на

ІІ.ІІІЧІХ

Г. Г. Гейлор.
Член ЛФЄ.

Сі

самі терплять

КАЖУТЬ, ЩО МАЮТЬ ЛИСТИ ПРО "ГОЛОД” 
В СРСР, АЛЕ НЕ ХОЧУТЬ ЇХ ПОКАЗАТИ

ко- 
його 

Канад­
ці повинні вже скликати мітігіґ 
і приготовлятися до доміш’яль- 
них виборів, Щоб м а т и до 
ййх кандидата від Обєднаного

па змагання кілька інших мі­
сцевостей, а Прудгом готуєть­
ся до впповіджешія ВІЙІЙІ ТО- 
варігіпам в ЕлСтбв. Поодинокі

змагань.
Чому це так? Хіба для ро- 

робітників “Укр. Роб. Вісти” є 
більш потрібні, чим для фар- фармерами візьмуться до праці 
мерів “Фарм. Життя”? Хіба 
фармері не жиють таким самим 
нужденним ЖИТТЯМ ЯК 1_ 
никп? Хіба вони не мусять де знов виходити на 8 сторінок, 
боротися за вищі ціни на свої | Робітники цікавляться ва-

ОРГАНІЗАТОР ЛФЄ ОПИСУЄ ТЯЖКЕ 
ПОЛОЖЕННЯ М ФАРМАХ

за собою велике спусто- 
Але тепер там йде до 

Не­
має

само 
з 

що там і: 
я дома- 

дав 
хоч до одного по­

пише 
а я тоді самий до 

напишу і переконаюся, 
, що вам звід- 

напише, бо ви мо- 
■л того листа до

що з дотеперішніх звідомлень ся і приберуть форму масових 
про пресову кампанію па фер­
мах виглядає, що вона пе ви­
кликала великого зацікавлен­
ня. Коли, наприклад, загляне­
те до “Укр. Роб. Вістей”, то 
там побачите далеко більше за­
цікавлення робітників своєю 
ґазетою.

Тут вам Ді Пес викликає на 
змагання Ріджаііну, поодинокі продукти так само, як і робіт 
робітники складають жертви 
на пресовий фонд для своєї Га­
зети і викликають своїх знайо­
мих піти їх слідами. Там зпов 
робітниці складають па пресо­
вий фонд для свого журналу 
“Робітниця” і прирікають пра­
цювати Щиро в листопаді, щоб 
їх журнал далі виходив два ра-'гатство,дають роскішне

для англійської 
газе ги “Форов", 

часу пересга- 
браку фондів.

■ • ". новітні доно- 
Чііі і але і і і і лк само при-

До лнсгонадової 
' носіашиті “Фар.
■ ■ ’ на пі щовідих

пика є його робоча сила.)
На всі ці і багато інших пи­

тань треба відповісти, що інте­
реси бідняцьких фармерів і ро- класову освіту, без якої 
бітників є’ однакові. Фармері 
і робітники витворюють все ба- 

жпття

жиють переважно українські 
фармері. І хоч земля дещо 
врожайніша як довкола Арбор- 
гу, то не можна сказати, що

нам не треба організуватися.
Ми вломили досить праці у 

>ми. Деякі з нас замешкані 
тут ще від 1898 року. Якби

ОХОРОНЯЄ ТІЛЬКИ БАГАТІЇВ
його фарми, 
ВИКЛЮЧНО 

власністю.
__: і завжди говори- 

святість приватної вла- 
свідомий фармер 

що ця святість відно­
ситься до його фарми.

Думав і дуже 
пікся,

___ застосувати в листопадовій кам 
кампанії вони впкрпсталізуїоть папії клич “Сам даю і других 

'______ ------- викликаю”. Коли товариші на
фармах масово, дорогою зма­
гань між цілими округами, від­
ділами чи навіть поодинокими

Брокенгед, Май.
Читаю в “Фарм, Життю" до­

писи з різних фармсрських 
околиць про будування Ліги 
Фармерської Єдоисти та інших

■ або вже виїхали до Калі­
форнії на зиму. Роз’їхались по

■ X по-

Багато -інших відділів наших 
масових ц 
пиками напружують всі свої 
сили, щоб листопадова кампа­
нія була успішна.

Не видно цьбго живого руху 
між фермерськими відділами 
наших масових організацій і 
відділів Ліґіі Фармерської Єд- рсДтїлатшікп 
пости. Покищо читаємо, що то- ™

не зналиб, що таке криза. Жи- ші фарми 
ли бй без ніякої журби і не по­
требували б реліфу. А так нам 
здається, що ми вже привикли 
до біди, та що нам краще жит-

і не належиться.
Підчас кожних виборів при­

їздять до нас, як звичайно, рі­
зні панські агенти і кажуть нам 
голосувати на панських канди­
датів. Минулих домініяльних 
виборів ці агенти радили нам 
голосувати на консервативних 
кандидатів. Вони говорили нам, 
що треба змінити уряд, а тоді 
___ і продукти, а головно на­
біл, будуть дорожчі. • Ну, і ба­
гато фармерів голосували на 
консерватистів. Тепер маємо 
при владі консервативну пар­
тію, а наше масло далеко тан- 
ше від Шміру.

Побудуть консерватисти при 
владі чотири роки, а тоді прий­
дуть до нас ті самі агенти і 
скажуть голосувати на лібера­
лів. І деякі з нас будуть голо­
сувати, 
зміну. Вони не будуть заста­
новлятися над тим, що та змі­
на вийде знову на користь бур­
жуазії, а не на користь фарме­
рів і робітників.

У виборчім окрузі в Мекен- 
зї, (щск., фармері. мали нагоду 
вибрати до домінїяльного пар­
ламенту бідняцького фармера. 
Але вислід виборів показує, 
що вони так само дали себе 
збаламутити агентами і голо­
сували на лібералів і камон- 
велтників. Час покаже, як гру­
бо вони помилилися, що не го­
лосували Па кандидата від Об­
єднаного Фронт/

Фармері в Спрінгфілд окру-

ЯКИХ ПРЕДСТАВНИКІВ ТРЕБА НАМ 
ВИБИРАТИ ДО МУНЩИПАЛІВ

Волуитір, Алта.
Надійшла осінь, а з нею жни- 

ва для панів, що сидять сбоі в 
офісах за блискучими бюрка- 

_г__ ______  __._ Фройту. Вибори можуть бути
бойо.,',х організацій, а . нашої їа рік «£ МШК а«: «о Ш.Х |ют|ектори від
оаоляи, „єно »,»ко, чутки. Тут йят11ів і довг1в. За колектора-

йе можна повести за .Кілька тй- ми кинулися шерифи. ся ц 
жнів.

Тепер ми повинні працювати 
зі всіх сил, щоб вибрати до 
нашого муніципалу ріфа з ра- 
мени Обєднаного Фронту. Те­
перішній ріф Барклей також 
говорить, що він обороняє на- 

__ ________ ___ ші інтереси. Він їх так ‘‘обо-
так ми були діставали за свою фоняє”, що на протязі одного 

і року аж два рази виставляв па­
на продаж за залеглі 

податки, знаючи добре, що ми 
йе могли їх заплатити.

Кожний з нас знає, що поло­
ження погіршується. Наш ріф 
на це не дивиться. Він тримає 
зараз в муніципальнім офісі аж 
Двох секретарів,’хоч роботу в 
офісі може виконувати один 
секретар без великого труду. 
Радні муніципалу так само 
проти цього не виступили. Не­
справедливо є, коли учителі 
дістають по ЗО доларів місяч­
ної платні, а секретарі по 1,500 
доларів річно. Я думаю, що 
учителі виконують кориснішу 
роботу чим муніципальні се­
кретарі.

Коли фармері прийдуть до 
муніципалу з певними пропо­
зиціями, то наші радні і ріф нещасний кріпак і 
люблять закриватися законом 
і кажуть, що ми не можемо на 
це згодитися, бо це проти му- 
йіципального закону. Законом 
повинні бути фармері, які ви- 

іцоб знову зробити бйрають муніципальних ріфів і 
радних, а не банкирі, яких те­
перішні муніципальні закони 
обороняють.

Я апелюю до тутейших фар­
мерів, щоб вони зрозуміли свої 
інтереси і вибрали до муніци­
палу такого ріфа і таких рад­
них, які не то два рази’на про­
тязі року, але ні одного разу 
не виставлять наших фармів на 
продаж за податки. Забудьмо 
за ті малі непорозуміння між 
собою, створім обєднаний 
фронт в муніципальних вибо­
рах і виберім своїх дійсних 
представників до нашого муні­
ципалу.

зграя забирає фармерську кри- 
I Лавицю, щоб пани мали защо 
, гуляти тоді, як незаможні фар­

мері бідкаються, що робити з 
своїми напів голодними і не- 
одягненими родинами.

Муніципальні уряди нагада­
ли собі, що є десь такий закон, 
який наказує їм продавати 
фарми за залеглі податки. Цей 
закон мусить бути виконаний 
Кожного року в осени, бо цьо­
го вимагає добробут панської 
кляси. Якщо вона не викори­
стає його тепер, коли фармері 
зібрали свою цілорічну працю, 
то в літі він для неї нездалий.

Ограбивши фармера до го­
лого тіла, паразити цим не вдо- 
воляються. Дуже часто вони 
викидають його з фарми, щоб 
зробити місце для іншого, фі­
зично дужчого невільника, 
який буде працювати для них і 
Віддавати їм всю свою енергію 
і здоровля, доки його не по­
стигне така сама доля і запла­
та від капіталістів за його тяж­
ку працю, яка постигла його 
попередника.

ЗО років томився на фармі
і не 

мий того, що працює для кого 
іншого, а не для себе і для 
своєї родини. ЗО років дурив 
він себе, що чейже дочекається відбирають нам життя, 
того часу, коли ніхто не буде

вати для своєї ґазетп й інших 
до праці закликають. Але мс- 
пі здається, що всі ці спроби жертвувати для неї акер 
до змагань є індивідуального, а 
пе загального характеру. Ду­
же можливо, що в ході самої

мати права до 
ли вона стане 
приватного 
ська буржуа3’51 
ла про с-----
СНОСТИ і не 
думав,

СРСР, то зараз поїхав би і не 
настрашився б того, що там ні­
бито гинуть люди з голоду.

Здибався я з одним чолові­
ком, що приїхав до Канади з 
Радянського Союзу зараз таки 

закінчення останньої 
Він почав мені 
в Радянськім 

там жив •

НАСТАЄ “ДОБРОБУТ”, БО АДВОКАТИ БУДУТЬ 
СЛУЖИТИ НАМ БЕЗПЛАТНО '
Малантон, Ман.

В дописах у “Фарм. Життю” 
читай, що в багатьох фармер- 
ських місцевостях організацій­
на праця була підупала в літ­
нім сезоні. Тепер деякі відді­
ли наших організацій пишуть, 
Що з приходом осени праця в 
їх околицях відновляється, ста 
обіцяють, що будуть працюва­
ти з ще більшим запалом, як 
передтим. Це дуже добре, що 
вони так пишуть, але треба по­
дбати, Щоб цю , 

лише па сторінкахвйдно не 
нашої преси, але і в наших від­
ділах.

Цс саме можна сказати.і про 
пашу околицю. Через пару мі­
сяців здавалося, що тут ніякої 
організації немає. Це тому, 
Що деякі не мали часу сходи­
тися на збори, бо були заняті 
працею на фармі, а було бага­
то таких, які покидали спої 
ірарми п часі жнив і їхали шу­
кати праці, щоб заробити 
кілька доларів іщ необхідні по­
треби.

Доперпа на і жовтня скли­
кано в нас збори, на яких ухва- 
•ічіо вислати двох делегатів на 
ктіфереіщію в Лрборі. На 
цих зборах рішено придбати 
трохи фондів 

їх на смерть через іиікніц^пяіщщ 
на дорогу, щоб там добив і\і, ' 1
іо.іоі і холод, фармері му­
чні, оріаиі ціі.іік Комітети 
Акції ;іфє і іі|)игогоіі.інгиен до 
м її <41.м акції

Сторона 4. _____ -

Потреба БІЛЬШОГО Зацікавлення 
Прескампанівю на Фармах

311 В МІСЯЦЬ. Там зпов прес- ... . . 
ком виробив ітляи «кольпорта- ^^дия робітників
жу, на підставі якого будеться Значив, як для роош _ 

шати певну кількість чи­
сел кожного віщання “Укр.
Роб. Вістей”. ' Жйття”

Робітники ехідіїьої Канади П0'П’1бі(1^ ;гоп
роблять наступ на Віппіпеґ, хто ж 
який завжди був горою в пресо­
вих кампаніях. Тіїмміпськпй 
округ, наприклад, 
Віїїіпеї' їіа змагання і заявив,

притиснути до стіни І
вмер З го- 
зажадаєте 

і листи, то 
тим, щ<>, 

Що про ці 
радянський 

вореслідуватц тих.

них молодих людей, 
жадібним бажанням 
очах дип ьіі ьсіі 

і ніс і ь, .іобр.іжещ 
і і пік гр.іціимц ц 

Н іна ііш.оп, к,11,1.11,,,| х. 
черевиків і мрію | ь 

' оііеіі. шіх чи (ц
’ІСІІКЇ

Але остаточно вони починають 
розуміти, що хоч вони нале­
жать до тієї кляси, яка всі ці 
прекрасні річи випродукувала, 
то їх випродукувано не для 
вжитку, але для зиску кількох 
одиниць. І

Застановившись над цим, ці 
молоді люди приходять до ви­
сновку, що користати з цих 
річей, які вони помогли випро- 
продукувати, можна буде тіль­
ки тоді, коли пропаде капіта­
лістична система з своїм ви­
зиском.- Тепер вони, замість 
дивитися на кольорові ілю­
страції в катальогу, стали чле­
нами Секції Молоді Ліги Фар- 
мерської Єдности і з їх очей 
пробивається рішучість. Вони 
студіюють сьогодні одинокий 

ре- 
дове- 

со-

д на цьому по- 
бо святість приватної 

власности існує тільки для бур­
жуазії, яка конфіскує приват­
ну власність фармерів, щоб на­
гарбати більше маєтків для се­
бе. Про це говорять факти за 
останніх кілька років, в яких 
канадська буржуазія дала нам 
до зрозуміння, що така річ як 
приватна власність існує тільки 
для морґеджових компаній і 
йанкирів.

Фармері мусять стати в обо­
роні своєї приватної власности, 
яка коштує їх довгі роки праці. 
Не треба говорити, що ми не 
можемо нічого зробити, коли 
нашого сусіда викидають з 
фарми. Ми маємо силу і мо­
жемо відбити наступ капіталі­
стів на наше життя. Тільки 
треба, щоб та сила була обєд- 
нана, щоб ми становили одну 
організовану громаду, а не на­
лежали до різних противних 
собі таборів і зводили сварку 
за те, хто до якої церкви нале­
жить.

Хай, отже-, ця осінь знайде 
нас обєднаними в один табор, 
в табор боротьби проти про­

був свідо- дажї фармів за податки, проти 
викидання з фармів і проти 
шерифів та колекторів, які ро­
блять собі життя з того, що

Ериксдейл, Ман. 
і

Голод, злидні, недостачі, 
словом величезна нужда є, 
здається, судьбою фармерів в 
цій частині Манітоби. Поз 
існування якихсь більших і 
страшніших злиднів не можна 
вже говорити.

Я відвідав одного фармера в 
мупіципалі Вудлі. Родина йо­
го складається’ з десятеро ді­
тей, які жиють на моркві і на 
брукві. Щонайменше два дні 
в кожнім тижні на протязі ми­
нулого літа не бачили вони ані 
муки, ані хліба в хаті.

На другій фармі я па­
на фармера, який числив око- 
ло 70 років життя. Він ходив 
цілий день за плугом без ру­
кавиць. Його пальці задере­
віли так, що він не міг скину­
ти упряжі з коней. Зі сльоза­
ми в очах цей старенький фар­
мер оповідав мені, іцо по ЗО 
роках невільничої праці, після 
того як він натягався каміння і 
накорчувався пнів, має сьо­
годні пару старих оверголів, 
сорочку і ковт, ішдс,,.,,;; п 
шкремеггя. Він був взутий в ио,|‘‘ зорі’ашзували в себе 
подерті, .......... ... іі чеііенішіїї.’!:'*;1''.1 Мо-,<’Д|іх Піонерів”, І

ч.іеп-
го є

. - ----- '" ,7 110*
СТІІІ1Ю розпиватися. Бо молоді, 
гак само починає будитися.

В кожній фармерсі.кіп хаті с 
катальог Бона. Кожного не-,.........
чора по роботі можна бачити гнилі

як вони з 
в своїх

і рандіоз- 
КО ІІ.оронимії 
секції шрцу 
Діці.іяп.ем і 

про гоп час, коли поїш
*\ И' II І 1 1111 II иц ц| | |ц | с>11.

1 НИХ Чрі кр.ісинх річі-'і
чого
1’11 .‘ІЛ'З г----

Д(,‘ шної хоробц

І чи треба дивуватися, іцо 
молоді дівчата, які покидають 
своїх батьків та йдуть до біль­
ших міст, щоб там дістати від­
повідний одяг і нагоду поди­
витися па життя, не знайшов­
ши праці, мусять піддаватися 
проституції, щоб якось жити?

Капіталізм рабує не лише 
жолудок і плечі цих молодих 
людей, але його агенти в ту­
тейших муніципалах готові по­
збавити їх тих малих приємно­
стей, які ще їм залишилися. Ці 
капіталістичні агенти не до­
зволяють шкільних будинків вихід з теперішньої кризи, 
для концертів, забав тощо, тих 
будинків, які побудували сво­
їми грішми батьки цих моло­
дих людей. В Ериксдейл муні- 
шша.ті не дано і 
тям ніколи на концерт.

Але діти в цім мупіципалі, як 
також в мупіципалі Вудлі пере­
копалися, що їм треба органі­
зації' для поборювання тієї так­
тики, якої вживають капіталі­
стичні агенти, щоб позбавити 
їх тих маленьких приємностей, 
які ще їм залишилися. В тій ці-подертиіі на 

Він був взутий і
подерті, ноти..... і черевики Г'*'и“ то,и,д,1х Піонерів’
без панчіх. І Іеред ним стояла Г^<1>’' ЧЄЙ відділ ч.
страшна картина гострої ка-І "е ;іуже 1,ел11КІ'і'і ' 
иадської зими з ше більшою бу;к>
мукою і злиднями.

Слідуючий фармер, якого >і 
відвідав, мац велику родину і 
синів і дочок, його 22-літпи 
дочка ніколи пе іпііздіїла і до- 
мх, бо це мала н що одиіщ ні- 
І’і. В деяких випадках ці дів. 
чаїа не могли ііавіїї. ціпі ч 
‘■НО1Х сусідів, бо не мали на ч, 
бі добрих ОВерГолІВ. 
НИХ не М.і.І.І ніяких 
М.ксі.ча ііосіни г - 
Щри и.іріг мх,і.1| і.і,цч

волюційний вихід, ЯКИЙ 
де до встановлення дійсної 
ціялістичпої системи.

- Фармері переконуються 
шкільним ді- потребу організації. Адміні­

стратор муніципалу Вудлі від­
мовив їм допомоги, але опісля 
під організованим натиском 
фармерів мусів сповнити їх до­
магання. Всі ці фармері, які 
примусили адміністратора да­
ти допомогу, були членами 
ЛФЄ. В наслідок цього успі­
ху членство ЛФЕ в тім мупіци- 
палі постійно зростає.

Фармері мусять організува­
тися. Через довгі роки вони 
гарували па фармі як які не­
вільники, щоб побудувати ма­
леньку хатину для своїх родин. 
Тепер НОНИ ОИИІІН.ТІїея перед 
в тратою цих хатин за дот и і 
податки. Щоб поборювати ці 
.......і маневри капі га.ііс гіч, 
при помочи яких вони хочуіп 
оірабнти фармерів і засудити

смерть через шікіиіешініщщ ,ІІД

-і*! чиходнтн з 
І’|‘і відділи ,'Ьі>с 
МОГТИ
готов, іягщ'н 

І*' ІМЦ.ІШІ, щоц 
і'іерснке Жнггч"

буржуазії, а

після 
світової ВІЙНИ, 
оповідати, що 
Союзі зле, бо він 
бачив. Цей чоловік виїхав бхз’ 
після війни до СРСР, але по 
якімсь часі повернув до Кана­
ди.

Я відповів йому, ЩО в тім. 
часі в СРСР могло бути зле, 
бо це було після війни, що ли­
шила 
шення. 
кращого з кожним днем, 

досить достачі були і ще якийсь 
будуть, але трудящі СРСР бо­
реться з ними і я увірений, що 
в короткім часі всі недостачі 
будуть усунені.

Тоді цей чоловік 
почав говорити про листи 
СРСР, які говорять, 
зараз голод. Коли ж 
гався від нього, щоб він 
мені адресу 
повіка в його селі, який 
про голод, 
нього і.....-
так він відповів, і 
гам ніхто не і.......
жете відіслати — 
радянської ікіадц.

Зараз не бракує в Канаді 
тих, що кричать про голод ьа 
Радянській 5’країиі, але коли 
їх притиснути до стіни і запи­
тати хто в їх селі і 
ло.іу, або коли ви 
від них показати ті 
ноші викручуються 
Мовляв, ми боїмося, 
листи довідається 
Уряд і буде 
Що їх писали.

Форт Внл’ям, Оит.
Чи верне “Фарм- Життя” па 

свої старі позиції? Чи напру- . 
жать українські орґашзоваш продаї 
фармері всі свої сили в листо­
падовій кампанії для своєї Га­
зети, яка так багато причини­
лася для їх освідомлеїшя? Чи 
взагалі всі незаможні україн­
ські фармері в Канаді зрозумі­
ють, що їх боротьба за краще 
завтра є тісно зязапа з Фарм.

ІИ.,уОТ ДУ» 5-» 
часто між робітниками, голов 
по тепер, коли розпочалася ли­
стопадова кампанія. Розумі­
ється, що відповідь па. ці пи­
тання можуть дати тільки фар­
мері. Від їх праці в листопа­
довій кампанії залежатиме 
дальше існування “Фарм. Жпт- 
тя”,’дальший його розвиток.

Для організованого робітни­
цтва справа повернення “Фар- 
морського Життя” па 8 сторі­
нок не є байдужною. Робітнн- 

' ки заглядають тепер до кожно­
го числа "Ф.Ж.”, щоб довіда- ---- _
тпся з нього про плянп і хід дописувачі прирікають працю- 
пресової кампанії па фармах. 
Воші хочуть довідатися, як за 
багато цікавляться ф а' р мері 
своєю Газетою.

Я, одіїн з тіїх робітників, що 
живо цікавляться зміцненням 
“Фарм. Життя”, хочу сказати,

стопу.
В нас був недавно один укра­

їнський адвокат з Г‘ ’ 
який сказав фармерам, що бу­
де старатися, аби всі школи в 
муніципалі Крузбург, що нахо­
дяться під офіціальним трості- 
зом, відати знову під управу 
шкільних тростізів, вибраних 
фармерами. Деякі фармері го­
ворили, що цс добре, але чому 
адвокати, які звичайно кажуть 
собі добре платити за най- 

праціо було дрібнішу справу, раптом стали 
ли такими ‘‘приятелями” фар­
мерів і готові помогти їм віді­
брати школи з рук офіціаль­
них тростізів?

Ми з довсіду знаємо, що 
адвокати і так звані “народні 
діячі дуже люблять долари. 
Коли ж ВОНИ тенор говорять 
про усунення офіціальних тро­
стізів, то п цьому криється 
якась штучка. Я дхмаю. що 
воші цс роблять для того, щоб 
відтягнути фармерів під Ліги 
Фармерської Едностн, яка вже 
цінно проти цього бореться, йоїш. 
До того пащі щцщ чуюгь ма- 
буть домініяльпі вибори і при- 
гогонляються до них. Цим то 
ч пояснюється та їх вдавана 
щирість до фармерів.

Ми хіба повніші подякувати 
папам адвокатам за їх ласку і 
сказати, що обходилися ми без 
їх помочи до цього часу, обій­
демося її надалі. Ми’ маємо 
свою власну організацію, яка 
бореться проти великих і ма- 
іііх пар.і.ипів

Фар.мкор.

дЖуМА НА ДАЛЕКІМ СХОДІ, 

вічнії -гЬк’егоТ7мщш про- 
<■>-» є,/'”’"«■

охоронні мі. 
.'ї'""........  тій стРа.

) є 
потрібні “Укр. Роб. ВІСПІ в 
в їхній щоденній боротьбі за 
життя, так само для фармерів є

зорганізує ййс, товари­
ші, до боротьби проти викиду-

1 Ііяиііюти» ІЙШІІЯ з фармів? Хто ІЩНЧПІЬ 
викликав вас як боротися? Хто підїіссс _

Шпіпеґ па. змагюшп і першіїй гблос тг?Тто “Т” "аШЄ К.РаЩЄ ВІД.ЖИТТЯ
Піп звете гострий бій за. .прій-різїпїхпадущпть пай вами... ліо арбОрГСЬІ<их фармерів і тому

• домагається і каже вам боротії- -------
ішшх 1ЯДЩ.ТШ ся за те, щоб паші діти не були
організацій між робіт- голодні, щоб воші мали добріш фар.

■ 01ЇЯГ і могли ходити до школи . 
через десять місяців в кожнім , .......... .........
році? Це, товариші, робить працІ0 повну ціну, то сьогодні 
ТІЛЬКИ “ФарМ. Життя”.

Свого часу вііршіуЛа була 
пропозиція, щоб свідоміші пе- 
_ г і читачі “Фарм. 

Життя” жертвували по одному,
вариші в Бродвелеіі викликали акрові пшениці па допомогу тя

1 • ■ • • своїй Газеті. Думка добра-, але ■
чомусь піхто п’є порушує’ її па 
сторінках “Ф. Ж.” А вартува­
ло б, товариші, перевести її в 
життя. Я вірю-, що є такі фар­
мері, які вміюїь оцінити с’йою 
Газету і пе відмовляться по-

) пше­
ниці. Апу, хто перший?

Товариші на фармах мусять

Біггар, Саск.
Я жиіб тут між людьми; які 

приїхали до Канади перед вій­
ною, а деякі після вііши. Є 
тут фармері, що походять з 
одного села в Радянськім Со­
юзі. Одні з них говорять, що 
в Радянськім Союзі зле жнеть­
ся робітникам і селянам, а ін­
ші кажуть, Що їм жнеться до­
бре.

Один такий чоловік опові­
дав мені про тяжке положен­
ня селян і робітників в СРСР. 
Я слухав його і нарешті запи­
тав, чому він говорить таке, 
коли його односельчан опові­
дав мені, що має відомості! від 
своїх знайомих, які говорять, 
що там ніякої нужди не має, 
що селянам жнеться 

Вінніпегу, добре.
Я подумав собі, що може 

колись вдасться мені застати 
разом того фармера, що гово­
рить про ‘голод” в Радянськім 
Союзі, з тим фармером, який 
каже, що ніякого голоду там 
немає. Тоді я довідаюся, ко­
трий з них говорить неправду.

Довго я не чекав. Одного 
разу зайшов до фармера і за­
став там тих, за якими шукав. 
Зговорилися ми про криз/ в 
Канаді. Один з них почав го­
ворити, що хоч в Канаді біда, 
то все таки з голоду піхто не 
гине так, як в Радянськім Со­
юзі. Тоді другий запитав його, 
як він знає, що в СРСР люди 
гинуть з голоду на що дістав 
відповідь, що “сак пишуть".

Коли так пишуть, відповів 
.ір\іий, то скажи мені кілько 
людей вмерло 3 голоду н на­
шім селі, бо як вимерли мілп- 

то .хтось мусів вмерти з 
Будь

поло­
тих 
се-

М1-
II о

голоду і в нашім селі, 
так добрий, говорив цей 
пік, і назви мені по і.меїін 
людей що вмерли в нашім

3 і'і’-юду, а тоді будемо 
і’и факти і правда буде 
твоїй стороні.

Але той перший чоловік, за­
мість виповісти па питання 
запитав другого, чи він хотів 
"її поїхати тепер до Радянсько­
го (.оюзу. Цеіі відповів, що 
,1к‘ні так мав гроші на подо­
рож і дістав дозвіл на вїзд

в .тйстопадовій капалнії в ко­
ристь своєї ґазети, то цілком 

робіт- певпо, що “Фарм. Життя” бу-

боротися за вищі ціни па свої | Робітники цікавляться
’: іїїйм життям і боротьбою. Але 

пики? (Тут треба зазначити, ви, товариші, покажіть своєю 
що' одиноким продуктом робіт- працею в листопаді, що “Фар- 

мбрське Життя” буде виходи­
ти па 8 сторін та. буде нести 
між трудящі фермерські маси 

[ немо­
жлива’ є успішна класова бо 
ротьба.
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28 ЧЛЕНІВ ВПИСАЛОСЯ ДО НОВОГО
ВІДДІЛУ ЛІГИ ФАРІ, єдности

з

К. Коваль.Так то паші вміють “помага­

ти

ДУ-

(Кінець буде.)

МИ

їх мати. Ті з нас, що залишать­
ся вдома, повинні працювати у

”ра і бойова, г ■ 
рогьбу на місцях,

і і 
свої

і і:і вас .;а ці гроші хов пінку. 
Ви.і.ч.и Реіі, 

Днетріктовпії секретар

Канаді 
К.М.

ЗО 
6 
2 
1 
1
1

синів виїхали до иевіль- Якщо між памп не буде това­
ришів, які можуть давати лєк-. 
ції, то нам треба шукати за ни­
ми деінде, — в нашій пресі.

Іван В.

Після тяжкої денної праці в 
школі (де на одного учителя 
припадав пересічно по -10 уч­
нів і де він вчить від першого 
до восьмого ґрейду) і після 

теплою піччю, довгої дороги зі НІКОЛИ до до­
му, молоді фармереькі хлопці і

^лкмееське ЖИТТЯ"' СЕрИА, » ЛИСТДІІЛДЛ кв<.

час. вже досить пізніш, то вони 
мусять заглянути до книжки, 
щоб вивчити шкільну лекцію.

Це затягається звичайно до 
пінної ночі. Тому то фармер-

ції товариші взяли з освітнього ЛІіСТОчКа Інвуд або до Вініїіпе- 
куреу, ЩО 1 ■ 
літа в Бродвслей. Добре було

ККФ ПРОБУЄ СКЛИКАТИ ФАРМЕРІВ 
НА МІТІНҐИ ХИТРОЩАМИ

в, IV.
■-ІКИ

Венкувер, Б. К. — Вислід ви­
борів, що відбулися в Бритіш 
Коломбії минулого четверга, 
представляється так:
Ліберали .. ................
К.К.Ф..........................
Незалеж. безпартійні 
Незалежний ............

шкільні дистріктп в один з од­
ною школою. Таке сталося в

але не знаємо, чи це нам вдасть­
ся, бо тепер паші члени му­
сять і
дому, щоб заробити хоч па че-

Четфілд, Ман.
Жнемо ми в північній Мапі-
", недалеко

Канаді Арборґу,

єї Газети. Так само не здбулп 
ми про доповняючі вибори в 

Канаді соціалістичний Мекензі, Саск., і зібрали $1.50 
па-

Гж

гнати з пасовиська корови, по- і
доїти їх і назад відігнати па па- літні фармереькі діти ■ 
еовисько. Впоравшись з цією ■ покидати і

найтяжчу працю на фармі?
Від цього часу життя цих 

малолітніх фармерів і фармс- 
рок стає дуже монотонне. Во­
ші позбавлені всяких розривок. 
Життя стає ланцюгом безші-

Едмонтон, Алта.
Багато людей находиться

під вражінням, що фармерська шкільнім дпстрікті Беррі Крік. 
молодь є дуже щаслива так да­
леко, як це відноситься до її 
життєвого рівня. їм здається, 
шо пересічний фармерськпіі 
хлопець або дівчина жпє собі у 
великій хаті з 
радіо та вибагливими меблями, 
та що фармерська молодь не дівчата мають обійти корі, при­
мок нічого до роботи, тільки 
стріляє Гофрів і робить “аііе 
крім”.

отже не домагатися, щоб

їм старе лахміття, а опісля ка­
же відробляти за нього при бу- 

відді.ті так, як тільки зможуть, дові дороги. Якби так уряд за­
платив за 1 роботу при дорозі 
відповідну ціну, то можна бу­
ло б за ті гроші купити повий 
одяг.

Минулого літа фармері за­
страйкували і відмовилися пра­
цювати ігри будові гайвею. 
Страйком фармерів керувала 
Ліґа Фермерської Єдности й 
'Секція Молоді ТУРФДім. Ми 
відбули мітіпґ, на якому обго­
ворили справу страйку іі ріши- треба робити, аби ті корови 
ли поставити пікетників па до­
рогу, щоб піхто не йшов від­
робляти за те старе лахміття.

Правда, були такі, які хоті- 
• ли робити, але коли побачили, 
: що ми поставили сильну пікет 

лайну, так тоді і вони не відва­
жилися скебуватп. Ті, які хоті­
ли робити на дорозі, говорили,

ко терплять на безеонпіеть. Но­
ни не мають часу ниепатпея, 
бо на другий день мусять вста­
вати дужо рано, щоб виконати 
свою роботу вцпіа переднім, 
нім підуть до школи. Це свід­
чить про те, як тяжко нрихо- 
дінься фармсреььїіі молоді діс­
тані шкільно обраауіншіїя.

На її»гнатиім році жиїтя 
хлопець або дів-

коло
ко 

скла игпі її куп- 
і всю ту робо-

.,..('II. (її 

часу

Число ‘15. ~~

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ НЕ МАС ДУЖЕі 
БАГАТО ЧАСУ НА ОСВІТУ

В БРИТІШ КОЛОМБІЇ БУДЕ 
' ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД

ти довгів і добровільно покида­
ють свої фармп, де вони прожи­
ли майже ціле своє життя і пу­
стили своє здоровля? Ні, такі 
фармері існують тільки в уяві 
камопвелтників та їх прияте­
лів з папських партій.

На запит одного фармера, де 
взяти грошей на частішії до

Щорнклиф, Ман.
Камоивелтські лідери зна­

ють, що багато фармерів зовсім 
не цікавляться їх шкідливою 
політикою і не хочуть приходи­
ти на їх мітіпґп. Щоб цьому 
якрсь зарадити і не говорити до 
порожніх стіп, лідери ККФ бе­
руться па штучки. Іменно, про­
голошують вони, що па мі'гін- 
ґах будуть показувати світляні 

бракамп і залежать цілковито картини і давати відпити.
Такий мітіпґ відбувся недав­

но в школі Розепбурґ, де міс­
тер Іпґалдсоп показував при­
сутнім світляні ебразки, а опі­
сля говорив про плекання ху­
доби. Як почав він говорити 
фармерам, якого догляду та 
годівлі потребує худоба, щоб 
добре виглядала і притягала 
увагу купців, тгі-. вийшло таке, 
що фармер мусів би продати 
щонайменшо 2 5 корів, аби 
втримати через рік одну коро­
ву після його вказівок. А опі­
сля ту саму корову продав би 
по одному центові за фунт.

Опісля містер Іиґалдеон зая- 
иів, що буде говорити про по­
літику. Ну, подбали собі фар­
мері, аж. тепер ми почуємо, що

не 
віддавати по пів цента за фунт. 
Плекання худоби належить до 
чисто господарських справ, але 
ціни належать до справ полі­
тичних. Бо політика капіталіс­
тичного уряду Бепета є така, 
щоб фармері тяжко працюва­
ли, а капіталісти з цієї праці 
користалп.

в
Коли фармері і робітники виборчого фонду. На кожні 

ші збори приходять члени і пе- 
члени, які спільно обговорю­
ють свої потреби. Слід згадати, 
що не бракує на зборах і доно­
щиків, які приходять для того,

донести на нас до реліфового 
аґеита і поліції.

На кожних зборах ми апелю­
ємо до фармерів, щоб масово 
вступали до ЛФЄ, але є ще 
багато таких, які не позбулися 
панської ідеольоґії, хоч жи­
вуть в злиднях і чекають, щоб 
скінчився місяць, бо па почат-

що машинерію можна знизува­
ти дротами, коли вона поло­
миться. Па мою думку фармері 
повніші звивати дротами писки 
камопвелтських брехунів, а то­
ді скорше настане в 
дійсний соціалізм.

Ловленд, Ман.

Жпємо в періоді великої ка­
піталістичної кризи, яка при­
мушує пас шукати різних спо­
собів, щоб рятувати себе, від 
голоду і холоду. Чим більше 
теперішня криза посилюється, 
тим'тяжче фармері працюють, 
думаючи, що тяжкою працею 
поліпшать своє злиденне жит­
тя.

Таке поняття є дуже миль­
не. Не тяжкою працею, а орга­
нізованою боротьбою можна по­
ліпшити своє життя і остаточ­
но усунути і 
систему, яка родить кризи і 
війни. Хіба наші батьки не пра­
цювали тяжко через ціле своє 
життя? А що вони мають сьо­
годні? Хіба вони не дурили се­
бе вічно, що працюють для нас,

ЮЗ

фпрмерсьішй
ЧИНИ мусить ИЖе роби ІII 
МО. ІОЧеІІІІН ЗІЇІ.ЩІПІ, ОрІІГІІ, 
('ПНІ збіжжя, І.........
ьн пі ііііьоііуііаїн г - 
ІУ 11.1 формі. НІ.у ПІІКону |, 
рослі. Іі них пз.с ІІСМІІЄ

0 Мавнт Картіер, Б. К.

Пашу околицю відвідали т.і. 
Касіяи і Кульщіцький з Венку­
вер. З тієї пагоди скликано лі­
ті нґ до школи Ґрінслейд, який 
випав досить успішно.

Перший забрав 
Кульчицький в

фармереькі хлопці 
1 РУОатц дерепп. 

Ще піші ш> іююгі, іщ ішіипу, 
ихіоішо лпп ти, мін креіи. Ко.щ 
ХП» іхмає. що рубані дерево г 
іі'ї або а пірати шкіру з моє- 

і річ.і <: пч ко. ні Найкраще не

частини до машинерії тощо, їм 
не лишається нічого па цілий 
рік життя.

А вже найбільше терпить 
молодь. Вона щаелііа, коли ба­
тько може купити убрання за 8 
або 9 доларів, щоб можна було 
піти в ньому па забаву. Деякі 
навіть таних судів не мають і 
мусять йти па забаву в оверго- 
лах. Є. знову багато 'таких, що 
цілий рік мусять ходити В рО- 
берцх, ЩО Є дужі1 нездорово,

..І ЗОВ­
СІМ босі ціле літо, а то навіть і

ЇМ , ' шиц.іти. -іМімрціЯНІіСЬ о Ц1Ш0і
Але положення фармерської роботою, воші вечеряють і хоч 

молоді представляється зовсім 
інакше. Пересічне помешкан­
ня фермерів і фармерської мо­
лоді г; дуже просте і аж надто 
скромне. Складається ноно зви­
чайно з двох кімнат і з пеобхід- еькі хлопці і дівчата дуже рід­
них меблів, коли можна їх тик 
назвати. На стіні або на сю.іі 
можна бачити лячну з нафтою, 
яка дає дуже слабе світло. До­
не іе і; іїі іоліііопі .нічнії .і яс­
ним, разячим світлом, що дуже 
шкідливії ііідбіїїнієтм'їі па очах 
дітей, які вечорами мусіпь ішіі- 
чити шкільні .ієіщії.

>|іармсреьі.ї діїїі мусить хо 
ди ні дні нбіі піпіііь і чотири ми- 
лі ці іики.ііі. В деяких інша і 
і,ах ііи.о.ін ні,і иі.ичіи ні і їх до 
му тик далеко, нк вісім миль. 
'Гик МНЄІЬСІІ І'ІІрІІНіІ II тих око 
іиііііх, іе і|і,ірмері не мііг.іи 
ііірнмуниііі іін.і і і і іучи.ні ієн

агітують між фармерською мо­
лоддю проти нашої організації, 
називаючи її “небезпечною ко­
муністичною організацією”.

Таке поняття деяких наших 
товаришів не є правильне. Сек­
ція Молоді ЛФ6 мусить стати 
масовою економічною організа­
цією, в якій незаможна фар­
мерська молодь може сходити­
ся для обговорення своїх по­
треб і недостач і для дискусій 
над тим, в який спосіб бороти­
ся за свої домагання. Ми муси­
мо ділами доказати фармер- 
еькій молоді, що паша органі­
зація бореться за її домагання 
і працює в її користь.

беріІХ, ЩО Є ДУЖО ц;:;;;:,;: 
‘■1іи111011 'ПІІККОЇ праці. Треба Менші діти мусять бігати

чиєї, в цьому бази поєднаного 
фронту. Цю боротьбу ' можна 
розгортати довкола негайних 
питань. Наприклад, у вашій 
окіхіиці молодь потребує епор- 
товпх приладів. Уряд видає 
кожного року" величезні суми 
грошей на такі організації як 
кадети і бон екав ги. Скличте 
масовий мітіпг фармерської 
молоді і впберіг комітет Обєд- 
иаиого ЧЦіонту, який буде до­
магатися від уряду спиртових 
приладів для нашого відділу.

А може ваші шкільні троеті- 
зіі видають кількасот доларів 
річно на проценти для морґе- 

... ҐГжових компаній, які позичиш
Наша органі,іація радо вітає грошей па будову вашої шко- 

ііожиого фармерського хлопця ліг. Ці компанії мають багато 
і дівчину. Нам треба покінчити грошей, отже чому по екіпаги 
а ііі.ю думкою, що хто раз був тросіііам, щоб вони за ті про- 
іак званим патріотом чи то на- центи купили ця вас спортові 

• и.каьдо ІОпайгед Фармере оф прилади або пінно, замість 
А.шерпі, той завжди таким за- платити цим пара штам їх Ці,унт 
лишити. 1 є.іуміється, що ко-і-Миса. Або може радні вашого 
•Ці фармерськпіі хлопець абоімуиіцииа.ту ухвалили дані 
Дівчина вступає до нашої орга-:кількадесяти доларів Греніу 
іііаації и.іькп для того, щоб їїід-ія Салпейшеи армі чи то для 
рі зонти або шукати карієрц | Червоного Хреста. Цих грошей 
ііпііц1.1 Ч'’ И'ДІ МП Мі'1'и'10 п’1- 1,11 ніколи не будете бачиги. 
ирішяти проти цього відповід- чому
Ф іякХ'яАіу'к? ріщщ1 ра ІИІ муиіц,|"а- "Обудува. НІ

Ніійкраїцпй спосіб перекона­
ти, що шипа організація є до.
•>1>.і і інчіова, це розгортати бо- Сілірї 1/імой; ,7ФС в Алярмі. 
роїьоу на міец)ІХ, притримую

в зимі.
Старші хлопці і дівчата ду­

мають про жешічку, але не же­
ниться, бо знають добре, що ші 

; несамій любові іі бараболях 
можна вижити. А тим тяжче 
прийіп-іоен б їм жиги опісля а 
й тьми,

■’“*;і’'нш>і криза жиіечптадаї І*, .німі г 
е Не'"1 ''•пім.чіни.ї надії ви Пі іуп, а ііс-ї 

Попиків о.ящ! '■■■ '
•••' можна, ІІіе.іп ці ю 

, .‘гають 
так ми іо, що 

(сигу н « то 
молочення, заір.жпііаєн.сн про це.

ї сама нічого не має, а- друга 
нічого корисного но робить, але 
зате була добра організованії і 
захопила те багатство у свої
руки-

Я читаю дописи в “фарм. 
Життю” про досить гарний по­
ступ, який робить фармерська тобі, 
молодь в інших околицях, що Г 
належить до Секції Молоді, ропах умовний життя 
Я бажав би, щоб паш відділ СМ гірші павіть, 
працював трохи краще, як до 
цього часу. В літі в пас нічого 
не робилося ііа організаційно-

слово тов. 
анґлійсьькій 

мові. Він змалював незавидно 
положення канадських фарме­
рів і робітників та пояснив, що 
тільки в к.іясовій організації 

будемо домагатися того, леЖ[ІТЬ ВІІхід для пас. Товариш 
промовець взивав пріїсутппх 
ставати в лави Ліґи Фармер- 
ськоя Єдпостп, що є одшюкою 
дійсно фармерською економіч­
ною організацією в Канаді.

Після нього па українськії"! 
мові промовляв тов. Касіяи. 
Він також пояснив значіння 
класової боротьби і при кінці 
своєї промови закликав прпеут- 
пих приступити до сформуван­
ня в цій околиці відділу ЛФЄ- 

Того самого вечора вписало­
ся до Ліґи Фармерської Єд­
ності! 25 членів і 3 членкппі. 
Вибрано заряд і наш повнії від­
діл взявся до праці. Ми відбу­
ваємо свої місячні збори кож­
ної другої неділі в місяці.

Члени відділу рішили перед­
платити “Форов” і вислали

ку кожного місяця кличуть па­
ни до реліфової роботи. Фар­
мері йдуть, щоб заробити на 
оверголі та на мішок муки до 
хати, а деякі кажуть, що треба 
і попові дати хоч 25 її. кожної 
неділі, бо він також хоче жити, 
па реліфову роботу не піде, бо 
в нього білі ручки.

Ці фармері не хочуть чи не 
можуть зрозуміти, що незадов­
го папи скажуть, що ви не пла­
тите податків і пема для вас 
реліфу. Недавно тому багато 
фармерів подіставали листи, 
щоб платити податки, бо інак­
ше позбудуться своєї землі на 
15 вересня. Відділ ЛФЄ скли­
кав масовий мітіпґ, вибрано де­
легацію, яка пішла до подат­
кового урядника і запротесту­
вала проти продажі землі за 
податки. Під натиском делега­
ції урядник мусів відложитп 
продаж землі па два місяці.

Па цей мітіпґ пе прийшли 
деякі фармері, яким грозить 
втрата землі за незаплачешій 
податок. Воші боялися, щоб 
через мітіпґ не втратити пап­
ський реліф. Правда, деяким 
фармерам реліфовпи аґент ві­
дібрав був реліф, але під напо­
ром делегації, яка ходила до 
нього три рази, аґент мусів під­
датися і привернув реліф всім 
тим, за якими наша делегація 
впомпиалася.

Зараз в Бритіш Коломбії від­
бувається виборча кампанія. 
Політичних партій наплодило­
ся так багато, що в історії цієї 
провінції до цього часу чогось 
подібного не було. Кожний бур- 
жузппй кандидат такий добрий 
для фармерів, що хоч до рапи 
його прикладай. Всі бувші кон- 
серватистп летять стрімголов 
в камонвелтське багно. Україн- 

і ські консервативні прихвостні 
[ так само проповідують камоп- 
. велтськіпі “рай”.
і Всі ці буржуазні партії ду- 
• же п е н а в п д я т ь Обеднаниіі 

Фронт і накидаються на його 
кандидатів. Але клясово свідо­
мий фармер або робітник не 
буде зважати на ці накиди, бо 
він знає добре, чому буржуазія 
ненавидить Обеднаного Фрон­
ту. Обеднаниіі фронт незамож­
них фармерів і робітників ко­
пає гріб для капіталістичної 
системи. Тому його ненавидять 

машинерії, Іпґалдсоп відповів, канадські капіталісти та їхні 
льокаї, що одягнули на себе 
камоивелтськпй плащик. На­
шим обовязком є викривати 
цих рятівників капіталізму і 
голосувати тільки на кандида­
тів Обеднаного Фронту.

Фармробкор.

*""’П чи пс 
, як в арборґськім 

дпстрікті. Бо жпємо ми на кв- 
мсішстіїх землях, де Г-'І'""’"- 

__ _ іпііі фармер має по кілька ак- 
ному полі, бо маііже всі паші ріл землі під управою. Решта 

ліс, корчі, мочарп і каміння.
За так званих “добрих” ча­

сів фармері плекали худобу 
.. на мясо і молоко. Всі молочні

яких багато навчилися. Ці лєк- продукти відставляли вони 'до 

відбувся минулого ґу за ці продукти діставали 
Л'”! ' ' ТОд| так| ціни, що могли

ними заспокоїти свої необхідні 
життєві потреби, значить, мо­
гли купити одяг для своїх ро­
дин, цукор, сіль, каву тощо.

Зараз життя далеко гірше, 
фепер за фармереькі продукти 
нічого неможна купити. Збіж­
жя, худоба, молочні та ярпнні 
продукти по мають ніякої вар­
тості!. Фармері ніяк „е можуть 
встарати досить грошей, щоб 
заспокоїти свої необхідні по­
треби, пе творячи вже нічого 
про сплату морґеджів і подат­
ків.

Колись вони вважали себе за 
“ґаздів”, а сьогодні, наслідком 
економічної кризи, стали же-

сиробує цього.
Природним явищем такого 

положення є те, що фармерська 
молодь починає радпкалізува- 
тпея. Вона починає застановля­
тися і думати про то, який бу­
де вислід з теперішньої кризи.

Секція Молоді Ліги Фармер- 
еької Єдиости не була в етапі 
використати як слід це. масове 
невдоволення фармерської мо­
лоді. Правда, вона може по­
хвалитися деякими успіхами і 
•>(' відділами в А.'іберті, але ці1 
ще далеко не вся фармерська 
молодь в цій провінції, яку 
можна і треба втягнути до ор­
гані іації.

Головною слабою стороною в 
Секції Молоді ГІФИ був чоіі 
’І’пкт, що багато з наших топа- 
ріііиів, шиїігь провідних, дума- 
юі ь, що молодий фармер, який 
хоче стати пашим членом, му­
сить пі іраау пото ці іпея на по- 
ва-іеїшн капіталізму і нетапов. 
• іепші диктатури иролегаріи- 

В наслідок того ироттіїши- 
иоііопого фіірмореькоі'о руху 

ижа.кзіііц. всіх членів Секції 
ко. ш сам Молоді ,’ІФе: аа комуністів Й

за собою організовану силу. А 
цією силою є Ліґа Фамерськоі 

робити. Але па слідуючий Єдности, до якої ми повинні і 
мусимо втягнути всіх тих фар- 
мерів, які не мають з чого ви­
жити.

1

тії” фармерам. Воїці кажуть їм 
відробляти на дорозі за старі 
лахп, а самі видають мільйони 
доларів на такі справи, які нам 
не приносять НІЯКОЇ корнети.

ми маємо просити їх, щоб зми­
лосердилися над нами і не да­
ли нам згинути з голоду і холо­
ду.

Ці, ми не будемо панів про­
сити, а т
що нам належиться. І ми дюта- 
пемо відповідну допомогу, але

Бойова, організована радянська молодь на масовій демонстрації 
аби вам лишити маєток і до--|би мати більше таких лекцій, 
жити коло пас решту днів сво­
го життя?

Тепер фармереькі хлопці 
не можуть жити при своїх ба­
тьках, бо батьки так збідніли, ревики, бо інакше не будуть пий реліф від уряду. Уряд дає 
що пе мають заіцо купити для 
них порядних оверголів. В на­
слідок того тисячі фармер- 
ськпх 
ішчпх кемпів працювати за. 5 
доларів місячно, щоб заробити 
хоч на тютюн та оверголі. Там 
воші мучаться при невільничій 
праці і марнують свої молоді 
літа тоді, коли воші повинні бу­
ти коло своїх стареньких бать­
ків, які вже так виснажені тяж­
кою працею, що не можуть 
привезти дров з ліса і огріти 
холодну хату.

Фармерська молодь повніша 
організуватися; щоб не працю­
вати ціле своє життя па панів. 
Вона повніша читати добрі кни­
жки і Газети, які пишуть про 
те, чому в капіталістичнім сві­
ті є дві класи: кляса трудівпи-, 
кіп і кляса трутнів. Перша ви-( Юніоніст .. 
творила все багатство в країні Лейборит ..

прямо дивуватися, звідки то 
на фпрмі бі'рет|.ся гак багато 
гієї роботи. Якщо ця М0-10Д1І 
не оре, скородіїгь, дискує, сіє, 
косить або етукує, То ііішрав- 
-шиє фонеи, рубає КО.ІПКИ в лі­
сі, нішріїп.шо манишерію або 
,\іірн,ь. «Іавжщі робить і робота 
чекає па неї.

Теїіеріїшш криза 
г
• іі пн 3 (
III ІІІіІК Не .....
Річної праці фарщ-рі" 
’з епої ііроіукти 
1111 пі ЮІІ іачоїшн 
Рі-рахуііі>і\ 1а

від реліфу. От в нашому мупі- 
цппалі, відомім з того, що фар­
мері по дали продати своїх 

їхати до ліса далеко від фарміїі за податки, дуже бага­
то фармерів беруть той мізер-

____________ ■ члени виїхали були па жнива, 
капіталістичну Недавно поприїздили назад і 

паш відділ трохи віджив. 
Ми мали кілька лркцііі,

Іпґалдеон сказав, що консер­
вативна і ліберальна партія 
“но ґуд”, бо вони вічно фарме­
рів дурили. Тепер народилася 
нова політична партія, говорив $1.50 пресового фонду для ці- 
він, яка виступає проти обпд- ~
вох старих партій і хоче завес­
ти 
•!|ад.
будуть поппрати цю партію, то 
вона зробить для них “велике 
добро”.”

Добре, сказав однії фармер 
до Іпґалдсрна, ви кажете нам 
поппрати Коопереитив Камон- щоб зараз на слідуючий день 
велт Федррсйшпн, бо вона при­
несе для нас користь може за 
кілька років. Хай буде по ва­
шому, але скажіть, будь ласка, 
що нам робити до того часу, бо 
нас вже тепер викидають з 
фармів. Доки ми дочекаємося 
вашого соціалістичного ладу в 
Канаді, то пе один з пас опи­
ниться ■ поза воротами своєї 
фармп і може згниє в голоді 
під (рейсом.

Іпґалдсоп відповів, що нема 
тепер права викидати фарме­
рів з фармів. Тоді фармері .на­
вели йому кілька фактів, що 
таке право було і зараз є. У 
відповідь па це Іпґалдсоп зая­
вив, що викидають хіба того 
фармера, який не хоче платити 
довгів.

І коли Іпґалдсоп говорив, що 
консервативна і . ліберальна 
партії нас дурили, то я скажу, 
що камоивелтппки так само нас 
дурять. Бо чи багато є таких 
фармерів, які не хочуть плати-

Дискусії над положенням Секції Молоді 
Ліги Фармерської Єдности

ходити до школи. їх наука 
скінчилася раз назавжди. Нам 
говорять, що в Канаді нема ди­
тячої праці, так тоді як пояс­
нити той факт, що иятиацять- 

і-тітні фармереькі діти ‘мусять 
ШК0Лу і виконувати

зорганізуємося під 
Ліґи Фармерської 

Єдности і натиснемо на нього.

коли воші пе хочуть робити,4 тільки тоді, коли будемо мати 
він приведе па слідуючий

таких фармерів, що бу-

рИзідди
ФАРМЕРІ ВІДМОВИЛИСЯ ЗА

СТАРІ ЛАХИ ПРИ БУДОВІ ДОРІГ
ЩО воші муоі’іь робити, бо ... .
інакше пани не дадуть ніякої За паші гроші жшоть гіЩПО, 

............ - . ... „ПІГЛМОГИ ЦІЄЇ ЗИМИ. Тоді ми
П1Б°и‘ішпхЦсто- влаштували мітіпґ на дорозі і 
' В пояснили їм, Що УРЯД буде

примушений дати нам реліф, 
коли' ми зорганізуємося під 

пересіч- проводом

Формап страшив фармерів, 
що 
то 
день 
дуть х. - - 
день ще більше фармерів вий­
шли'на пікет лайну і прогнали 
страйколомів від роботи.
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Число 45.
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ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ
ІІ

Дурум пшениця

поставити край

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Алберті.

їм

в жолудку, спричиняє

Екс-фармер.Л11ІР-

$1.110

редактори

І 
і

пали успішно, 
сить 
можливу

ФАРІИЕРІ В БІҐАР ВИМИНАЮТЬ НА ЗМАГАННЯ 
ФАРМЕРІВ З НЛЕЧН0ВСН1 

то або двох членів поза свою 
місцевість для -збірки фонду, 

хати, 
по- 

теми.

- від
- ВІД

~. від
- від
.. віл
- від

3.50 до
3.50 до

4.75 до
2.00 до
1.25 до
.75 до

2.75 до
1.75 до
1.00 до
2.25 до
1.75 до
1.25 до

2.50 до
1.75 до
1.25 до

5.15
4.65
4.00
5.00
4.00

6.00
4.50
5.00
3.00

1.25
1.00

3.25
2.25
1.50

Проте, однак, читаю її постій- 
дя того, щоб насмі- 

розумом 
в них 

во­
но

5.00
3.00
1.50
1.00

1.75
1.35
1.15
1.00

СЛІДУЮЧІ:

2 -

2.25
1.50

3.50
2.50
1.50
3.25
2.25
1.50

1.50 до
1.25 до
1.00 до
.75 до

1.15 до 
.75 до

5.00 до
3.00 до
3.50 до 
1.00 до

''
Торговельна 

Марка

.29% 

.26% 

.26'і 

.24% 

.41 

.41 
.33% 
.40% 
.37

1.36%

СЄ-

Віч

О
.. - ---- ( в Ддбер.

ірганізаторів, які від-

ІШ ЩАСТЯ, ЩО “ГОЛОДНІ” СЕЛЯНИ
ИЕ ЗРОБИЛИ З НЬОГО ШНИЦЛІВ 

ПОРТЕРИ ВЕЛЕЙ, в пятницю, 8 грудня.

ТОРГИЛД, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
ГОЛДСБОРО, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада.
ФИН ГОЛ, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада.
ДАРЛІНҐ, в суботу, неділю і понеділок, 18, 19 й 20 лист.
БОЙЛ, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ГАЙЛО, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада.
ЛЕК ЛЕ БІЧ, у вівторок і середу, 28 й 29 листопада.
ВОНДЕРІНҐ, в четвер, ЗО листопада, і в пятницю, .1 грудня, нового — це розбито місце- 
ВОХ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.

ф ф❖
КЛАЙД, в понеділок, вівторок і середу, 13, 14 й 15 лист.
НЕСТОВ, в четвер, пятницю і суботу, 16, 17 й 18 листопада.
РОЧЕСТЕР, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.

’МІНУК, у вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 листопада,
■ ■■ ...... ...... можливо, то щоб вислав одно-

ФАРМЕРКА ПИТАЛА ПАНІВ, ДЕ ПОДІЛАСЯ 
ЇЇ ТЯЖКА, ДОВГОЛІТНЯ ПРАЦЯ

 ВІД
 від
від

_ від
від
 віл

_  від
від

 від

Овес найліпший ч. 
Овес число 
Овес пожива ч. 
Овес пожива 

І ..
•і. 2 ..

З ...
■і. 4 ..

5

Рама, Саск. 
в одного фар-

ські кандидати репрезентують 
тих паразитів, які минулої осе­
їні забрали від фармерів пше­
ницю по 20 ц. бушель, а па ве­
сні продавали її по 80 ц. за 
бушель. Сотки мільйонів до­
ларів заробили спекулянти па 
нашій тяжкій праці, говорила 
фармерка, а ми з дітьми муси­
мо терпіти голод і холод.

Пап міпістер покрутив но­
сом, але не мав ніякої відпові­
ли для фармерки. Вій знав, що 
вона говорить правду. Про­
стого, фармсрською мовою во­
на може збити всякі аргумен­
ти великих політиканів, які во­
ни можуть висувати в обороні 
нинішньої капіталістичної си­
стеми, що поробила фармерів 
жебраками. Тому пап ійіпі- 
стер вважав за відповідне мов­
чати, а його приятелі стара­
лися змінити тему розмови. 
Але це їм не вдалося, бо фар­
мерка далі говорила панам 
правду в очі про ту систему, 
за якою вони приїхали агіту­
вати до Мекензі.

До округа Мекензі зїхалися

 каже, що

і повалити ба- 
СВІДОМО бре-

операційкого лічення. Лічить 
неричні недуги

в ?о?8Л°Екі,йНЕ^ткк°Есї
Рноик 4645 Г---------

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве-

Сто ропа 6._______ ...__ ... - — ■ '-і

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ ФАРМ
8ДН0СТИ В АЛБЕРТІ

здобуття нової і колєктування 
старої передплати.

Далі відіграти,- одно пред­
ставлення і встроїти концерт в 
листопаді, а може й іце дещо.

Замовити 10 чисел “Фармер- 
ського Життя” і 4 числі “Ро­
бітниці” кожного видання для 
розповсюднення. ■'

Розгорнути змагання поміж 
районами й членством, вжива­
ючи на це стінгазету.

Як видно, наш плян не бага-

Число 3 “Сідоблю
Жито ч.ч. 1 і 2 —
Жиго ч. З-------------
Лей ч. 1--------- ------

ЛІН ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕНСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОВКТОЦ ТАЦЦЕЙУ ОО.
Р.О. Вох 545, Тоіїктом, Злак.

Номонтон, Аитл.

ДР. ІВАН ОРОБНО "
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕЙ ЛЯБОРАТОРІЯ 
207 М08ЕВ КТОЕК В1(І£., 
ІОІвт Зтпкст, Еононтан, Астл, 

дову кампанію по більшовиць- 
ки й викликати на змагання, а 
звісно й виграти, Преском в 
Клєчковскі, Саск., під кличем 
“Хто більше” як пресфонду, 
так нової й старої передплати 
в грошах.

Плян нашої праці не є так 
обшйрпий. Головно, що в нас

вість на райони. Кожний ра­
йон повинен за час кампанії 
відбути в свойому районі не 
менше одну забаву, або диску­
сійний вечерок, відповідно до 
населення. Кромі цього, якщо

тяжкі гармати панських полі­
тичних партій, щоз агітувати 
за своїми кандидатами. До 
помочі стали їм місцеві україн­
ські учителі. На допомогу 
камонвелтникам приїхав з Ал- 
берти український посол Луч- 
кович, якого спеціяльно при­
значено для агітації між укра­
їнськими фармерами. Деякі 
учителі замкнули школи в день 
голосования, щоб повести агі­
тацію за папськими кандида­
тами. Одні з учителів працю­
вали за ліберальним кандида­
том, інші знову розщибалися 
за камонвелтським. Всі вони 
виступали скажено проти тов. 
Л. П. МекНем і, кандидата з 
Обєднаного Фронту.

Дивишся на цю роботу учи­
телів і не стає тобі слів, щоб 
їх за це напятнувати. Неза­
можні фармері дають їм наго- 

тий, але даємо до відома Прес- ДУ заробити собі.на життя то­
ді, коли у фармерських хатах 
засіли злидні і нужда, а ш 
учителі зі всіх своїх сил пра­
цюють у виборах за панськи­
ми кандидатами, і попирають 
ту систему, яка здерла з фар­
мерів останню шкіру. І мимо­
волі приходить тобі на думку, 
що такі учителі не заслугову­
ють на те, щоб фармері самі 
голодували і терпіли великі 
злидні, а учителям давали на­
году- заробити собі на кусок 
хліба. Якби ці учителі не мі­
шалися до політики, то було б 
краще для них і для фармерів.

Подорожний.

МИРНАМ, АЛТА. УВАГА!
СТАРАННЯМ ТУРФДіМ У 

НАМ, АЛТА.
    відбуде гі.сн

в ДНЯХ 16,17,18 ЛИСТОПАДА 
В салі Укр. Роб*«Фарм« Дому 

в Мирнам, Дата.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
мявайягяк:

ПР°«“Ж Річей. Добір- на мі.шкц. Приходні. всі! Білети на 
меі»РмошиЄ по 25 и” “ 1,4 жасліші но- 

ш.х пш шот|’,,мат" ОД,,У 3 25 гар­них річні, що разом вартують 
поверх сто доларів,'

ПОГРІБНО самітною робіпин 
робот в кооперативі, нкнІІ і 
ііїт1.1,'" Ї.5(ЮЛЮ 'ЮЖПЧКП ,1.1 процент 
Ч.татіиі іис.іи .події. Іпісресоніїшх 
ні осимо зі ліпшу ват цеп до- 
<«»> 5ЕСНЕТАНУ. '

Тне Еохгоно Соое Ам-Н Цт„ 
Кохгово, Злак.

ГЕЙРІ ГИЛ, в
ВИЛИНҐДОН,

ГРУДДЕЖАРЛЕ, У вівторок і середу, 12 й 13 грудня.
ШАНДРО, в четвер, пятницю і суботу, 14, 15 й 16 грудня.
КАГВІН, в неділю і понеділок, 17 й 18 грудня. 
ПАКАН-ГАЙВЕЙ, у вівторок і середу, 19 й 20 грудня.

ГЕЙТ, в понеділок, вівторок і середу, 13, 14 іі 15 листопада.
ВЕҐРЕВИЛ, в четвер і пятйлшо, 16 й 17 листопада.
ЛАВОЙ, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада. -
КИЇВ, в понеділок, вівторок і середу, 20, 21 й 22 листопада. 
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист. 
РЕНФОРЛІ (Гилок), в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 

й 28 листопада.
БУЧАЧ, в четвер, ЗО листопада, і в пятницю, 1 грудня. 
СТУБНО, в суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
РЕНФОРЛІ, на південь, четвер, пятницю і суботу, 7, 8 й 9 

грудня.
Всі мітінги повинні відбуватися, коли це можливо, в годині 

7.30 вечером.

комові в Клєчковскі, Саск., що 
ми думаємо нефа словах, а на 
ділі перевести кампанію, дар­
ма, що в нас кругом тяжке ма­
теріальне положення. Тому ра­
димо надуться,- як не хочете 
бути позаді нас в цій кампанії 
і повідоміть про свою згоду 
через нашу робітничо-фармер- 
ську пресу. і ■ 1 ■ ■

За Пр'еском, 
Ф. Тарасенко.

Заночував я 
мера близько Бюкенен. Поля­
гали ми спати за літа, а рано 
привітала нас канадська зима 
великими греблями снігу ди­

хати, який треба було 
> мож-

”11111", ЩО і--;
папіст Г. Літу
папського Союзу і стверджує 

яка до 1,10 бач,,в “страшний го’ 
міг би род 1а Радянській Україні Не 
......... жаРт- “««У вам. “Цілі села ви­

мерли на Україні", каже Лянг, 
а за ним повторяють хлопячі 
редактори Далі каже

вкола : 
відкидати туфлями, щоб 
па було вийти з хати.

Відкинувши сніг від 
ми з фармером поснідали і 
чали розмову на різні 
Найбільше говорили про до­
повняючі вибори в. Мекензі. 
Рантом хтось застукав до две­
рей. На слова “кам іп”, до ха­
ти увійшли три пани. Почали 
вони говорити, що дуже по­
мерзли, бо буря захопила їх в 
ночі в дорозі з Бюкенен до Ка­
пори. Через великі сніги вони

могли далі їхати і перебули Фармерка 
аж до самого 

смерть не за-

Бігар, Саск. — На засіданні 
нашого Преском>' обговорено 
й намічено плян праці на ли­
стопад. Недивлячись на те, що 
в нашій околиці майже всі фар­
мері- є на реліфі, Преском 

ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня, постановив провести листопа-

Коли газета йде до друку, піни е

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери ч.
Пшениця портери

. Пшениця портери ч.
Пшениця портери
Пшениця портері! 'І
Пшениця портери ч. 6 ...

■І. 1 —
Па достану в листопаді
На достану в грудні .— 
На достану в травні----

сіктемуТоі^0 “апітал1«ичну 

льотами, той або 
ше, або не знає.

-------- ------- :—віл
 від 15.00 до 40.00

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдности 
ті вирішив вислати на обїздку кількох Ор--—" 
відають нижче подані місцевості! і будуть говорити на т У 
негайних фармерських. потреб та що робити, щоб ці - 
требам зарадити. З досвіду знаємо, що без оріанізовапоі а - 
ції па наші домагання ніхто ніякої уваги не зверне, що • 
організованою боротьбою фармері зможуть 
викиданням з фармів за довги і податки, що тільки масовою 
акцією примусять вони уряд дати їм відповідну допомогу.

дистріктовий Комітет вислав листи і оголошення до всіх 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих місцевостях в справі 
обїздки організаторів і сподіється, що товариші на місцях по­
стараються проголосити ці мітінги якнайширше, щоб вони ви- 

Кромі цього Дистріктовий Комітет ЛФЄ про- 
всіх членів і симпатинів ЛФЄ дати організаторам всяку 

моральну і матеріальну, піддержку підчас обїздки, 
заіцо наперед дякуємо.

Мітінги відбудуться в такім порядку:
ГАЛОВ ЛЕЙК, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
НОРТ МУС, у вівторок і середу, 14 й 15 листопада.
НОРТ СМОКі ЛЕЙК, в четвер і пятницю, 16 й 17 листопада. 
НОРТ КОЦМАН, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада, 
СМОКІ ЛЕЙК, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада. 
НОРТ БЕНК, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада. 
ПАКАН, в суботу, неділю і понеділок, 25, 26 й 27 листопада. 
КОЦМАН, у вівторок і середу 28 й 29 листопада.
БИР ЛЕЙК, в четвер, 30 лист, і в пятницю, 1 грудня.
ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 й 3 грудня.
ВОЛУНТІР, в понеділок і вівторок, 4 й 5 грудня. 
ВАСТАО, в середу й четвер, 6 й 7 грудня.

СТРИЙ, в неділю і понеділок, 12 й 13 листопада.
СПЕДЕН, у вівторок, середу і четвер, 14, 15 й 16 листопада. 
ГЛЕНДОН, в пятницю й суботу, 17 й 18 листопада.
ФЛЕТ ЛЕЙК, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
СТ. ПОЛ. у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ЛЕЙК БЕЛВЮ, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист.
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА, в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 й 

28 листопада.
ПРИМРОВЗ, в середу і четвер, 29 й ЗО листопада.
ПРИМУЛА, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня.
ҐРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.

З -----------
1 -----

з ч. 2 -----
Ячмінь шсстигрлііиий- 
Ячмінь двогранний —

одну коробку ДАРОМ.
_______  ЛОЬІ’ІІП ЗА $1,(И) II ЗАМШУ
?3мСп”^.к'МІ?.І.АІ< НЕМЕВУ со„ 
1030 8’- ИЬ ог. Типом,о 3. О^.

в І1ІШ.ИМІ посилаю $і.(Ю .пі що прощу 1иі.
■ ■ Ні меш попорогноіо оплаче о ......  дні

ВЕООп'п. О 110 '“'ішґчої ВІ.АСКНА\Л/К-8 ииооо а нову тоїчіс.
И'І офі'Ріа ірена, .І|іии. д„ (1 1Ііуд||І1| цш 

І'ІІІ і ІГІПШсюі

СКЛИКАВ 
ХМЬАСАДОРД з АМЕРИКИ.

мініст.0’ Япон,я — Японське 
в^н^ТП° 3агРаі1І-""х справ 
Дебучі ч П СП0І° амбас;1-т.ора 
В пол Л1ВаШН,,ГТОиу Ао кра­
їно Прг ІІІНХ-К0лах воворять, 
. -1ЄЙУЧ1 Підкликано з тієї 
Нтвяз'їн*’ ІЦ° ВІН ДОІ1УСТИП ДО 
МІЖ Спп 1 "РИЯЗІ,ИХ СТОСУНКІВ

.66% 

.62% 

.60 И 

.58'/і 

.56% 

.54 И 

.49% 

.63% 

.62% 

.62% 

.65%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. ---------------------
Бики середні (мідіюм) —--------------------
Бики звичайні (комоіі) —.—-- -------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. .—------------
Бики середні (мідіюм) ..... 
Бики звичайні (комон) ...

Ялівки добрі і вибірні —
Ялівки середні (мідіюм)
Ялівки звичайні (комон)
Телята годовані (гуд і чоііс) ----------------------- П'Д
Телята годовані середні (мідіюм)-------------- —■ В*Д
Телята молочні (“віл") ——----------------------  ВЛ

. Телята звичайні і середні —------------------------- В*Д

Корови добрі (гул) ----------- ---- ------------------- аі-Г
 Корови середні (мідіюм) ----------------------------- ВІД

Корови звичайні (комон)  від 
Кор-чи. хїді (кенерс і катере) ----- ......-----------  від

Бугаї добрі (Гул) - 1------------------------- від
Бугаї звичайні (комон) .....------ ------------------  віл

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщешія -------- -------------- від .75 ло
Ялівки па стовщення — віл .75 до 
Дійні коропи

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену ,-- ----------------
Свш.і тяжкі  
Свині дуже тяжкі _____________________
Свині легкі до годівлі____________________
Льохи ч. 1 і 2 ___________________

Ягнята добрі тяжкі________ _____________
Ягнята звичайні ______________________
Вівці добрі тяжкі _______ _________
Звичайні старі вівці _____________________

Яйця ч. 1—22 ц.; ч. 2—19 ц.; ч. З—11 ц.
Масло 16 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовий мішок $2.65. “Поридж" 80-фунтовий мішок $3.00. 
Сіно: ціни підтягнені.
Шкіри від 3 до 4 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.

■Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

міпістер 
ставляв їх 
ськщ'і лікар а 
ноші приїхали до Мекензі 
бувати фармерські

фармерку, щоб зготовила 
дещо з'їсти.. За -пару мінут во­
ни вже пили гарячу, чорну ка­
ву. Це перший раз в життю 
я бачив голодних панів, які з 
великим смаком пили каву.

Підкріпившись гарячою ка­
вою, пани попросили фармер­
ських синів, щоб одні з них пі­
шли витягнути автомобіль зі 
снігу, а інші, щоб пішли зате­
лефонувати до гаражу в Кана­
рі, щоб звідтам прийшов трок 
і забрав їх в автомобілем до 
міста.

Почалась розмова. Фармер­
ка запитала українського ліка­
ря, коли на його думку скін­
читься криза, бо вона вже так 
далася з знаки фармерам, що 
довше терпіти ніяк не можна, 
’ •. 1

своїх дітей і сказала, що нема 
заіцо купити для них череви­
ків та одягу, щоб иіс.татп їх до 
шкоди, бо всі фармерські про­
дукти по нічому.

Пап доктор тільки плечима 
здпигнуи і не знав, що відпо­
вісти фармерці. Нарешті він 
и°чаіі її потішати,
ще не так дуже зле, що є в сні- 
11 країни, н 11ких людям жнеть­
ся ще гірше.

Ні ічае дальшої розмови, 
яка зійшла вже па політичну 
1емУ, фармерка дала панам до 
■Ч’"зумііііін( щ„ шша не буде 
іилосувагц |іа папських канди- 
'ачв, а иа бідщщького фарме- 

пнм півтора милі до їіц І ’' дМек,,емІ' бо гільки 
ж - ! може поротися в иарлямеи-

....... ' попроси щ Ь7л' поч ІИТЄРЄС"' П<” 
і 11,1 кі.іа говоригн, що пай-

ІІ'їМір І|имеі1||,.шні|, ІІОЧНЧІ.1 ГІІІЧШК.І .Ібп р. |>. 

Міпісиїси, .
Прщ-имо шкапі ВІЦМІШ1.

СІШША ОФЕРТА НА 60 ДНІВ!
Ми дамо вам ДВІ коробки ВІаскЬамгк’в Віоой. & Войу Топів 

на прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної 

НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО, 
а тому, що

ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.

Якщо ви масте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ­
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здоровая, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку, спричиняє 
нагромадження трійливих квасів і газів, які е дійсною причиною 
органічних слабостеіі. Нестравність веде до

ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, та найбільше по­
ширена недуга сьогодні. Це зцопа веде до

РЕВМАТИЗМУ

її»'1ті.1; .Т гаі°ШІ О"АЯ‘"ИЯ «" “дагамю в™
Г.ГТОЯТИ перед средством під'намто ’ ""1ІИМИ "Є М0ГЛ"

8і-АСКНАТ¥К’8 
апа В©Щ)У ТОМІС

ровлю. Блскгавка В. &'в чистт пїг "І,"ЧН"" МГІ’°И(У,°ч1 зд0" 
жолудок ІІ достачає системі ішура.п і Лщ’ "рочніцуе ,<І,0В' Регулює 
в сьогоднішній рафінованій шшшві. ’ складники, яких бракує

Вишліті. цей купон, а дістанете

АТАБАСКА, в пятницю, суботу і неділю, 24, 25 й 26 лист, 

МИРНАМ в суботу, неділю і понеділок, п, 12 й 13 лист. 
НОРТ БОВАЛОІІ, У вівторок, середу. Й четвер, 14, 15 10

ЛНСТсдвТ БОВАЛОН, в пятницю і суботу, 17 й 18 листопада.
млркрмБ в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
ХдОРА, У вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 лист.
ЛЕНЮК в пятницю і суботу, 24 іі 25 листопада. 
ту ГИЛС в неділю і понеділок, 26 й 27 листопада.
ФОйСІ, у’ вівторок, середу і четвер, 28, 29 й ЗО листопада.
ІСПАС, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня,
ШИПИНЦІ, в неділю і понеділок. З й 4 грудня.
КЕЙЛЛЕНД, У вівторок і середу, 5 й 6 грудня, 

четвер і пятницю, 7 й 8 грудня, 
в суботу неділю і понеділок, 9, 10 Й 11

не І 
в автомобілі 
ранку. Мало на 
мерзли.

Загрівшись коло кухні, один 
молодий шш почав представ­
ляти інших панів. Я довідав­
ся, що це були неабиякі рпбн, 
бо був між ними навіть пан 

з Ріджаііни. Проя­
вам однії україн- 

Саскатупу. Псі 
иср- 

голоен для 
папського кандидата.

Далі почали поїш опоійдаги, 
що нкийеь Лікар а Ріджайші 
лишився и аитомолібі, може 
вже замерз на смерть, бо від 

І інмиа іак закостеній, що не міг 
Щ'реіііи з і 
н аданого фармера.

_|і і'п'іодін наші

Саскатун, Саск.
Я колись читав славні на 

весь світ казки братів Ґріммів. 
А що я.тоді був малим хлоп­
цем, то вірив, що то не байки, 
а правдиві історії. I піхто ме­
не був би не переконав, що я 
читаю фантазії, а не дійсну 
правду.

Які літа, такий розум, каже 
народне прислівя. Будучи 

_  хлопцем, я не міг інакше ду­
мати. Коли я читав про відь­
ми, які жарили свої жертви в 
червоно гарячих печах, щоб 
опісля з великим присмаком їх 
зїстп, то опісля боявся вийти 
вечером на двір, щоб зза вугла 
хати не вибігла відьма і не вхо­
пила мене на свій рожен та не 
понесла мене до своєї печі в 
густім лісі.

Але я був тоді малим хлоп­
цем. Та сьогодні є в Канаді 
багато людей, які вірять, що 
зараз на Радянській Україні 

- повно відьмів, що жарять свої 
жертви в розпечених на черво­
но печах і роблять з них шни- 
цлі. Вірять, бо так пише жоа- 
тоблакнтна преса, а вони не 
розбирають, що може бугн, вомодні 
правда, а що брехня. Такі лю-’кайськнх 

_ дії, це дорослі діти. ! ”
Виходить п Саскатуні стрі­

лецька рептнлька “Новий 
Иіля.х". Я її не передплачую, 
по вважаю, що два долари мо­
жна обернути на кращу ціль.

но тільки 
ятися над хлопячим 
її редакторів. А може 
розум не хлопячий, тільки 
ші хочуть, щоб їх читачі 
клонячому думали.

Пишуть хлопячі 
американський жур- 
- повернув з Ра-

Ляиґ, що “людоїдство є зви­
чайним явищем, що люди вті­
кають із сіл”.

Значить, Лянґ їздив по 
лах. Радянської України, 
бачив як цілі -села вимирали, 
а після смерти селяни втікали 
з сіл. Чи як? Дивує мене, що 
Лянг втік голодних рук тих се­
лян, що селяни не зловили йо­
го і не зробили 3 НЬОГО ІШ1И- 
цлів. А може українські сели­
щі не люблять мяса з амери­
канця? Щось тут не теє, б з 
раз жовтоблакитники пишуть, 
що радянська влада не пускає 
чужоземних кореспондентів па 
села, щоб вони не бачили 
страшного голоду”, а тут ви­

ходить, що Лянг їздив собі 
свобідно і вернув здоровий до 
Америки, не зїли його селяни. 
А може радянська влада, яка 
не пускає’ кореспондентів на 

села, дала Ляпгові міліцію для 
охорони? Мара його знає,’щс 
тут думати.

Я тільки жалую, що я вже 
виріс з хлопця і не цікавлюся 
банками. Але є ще багато ву- 

|С.атпх хлопців, що вірять в но- 
байки пансько-льо- 

I п ‘ Ре-^акторів про голод 
і па Радянській Україні так чк 
я колись вірив в байки братів 
І рІММПІ. *
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